
ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕๖๙

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ
อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

www.lubobayah.go.th โทร./โทรสาร ๐๗๓-๕๓๐๗๑๑

งานนโยบายและแผน



ส่วนที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

อำเภอยี่งอ   จังหวัดนราธิวาส

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย



รวม 1,973,653.75 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 58,991,839.78 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 16,872,072.54 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ วันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2568 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

1.1.3 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 6 โครงการ

1. สถานะการคลัง

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท

0.00 บาท

17,952,056.13 บาท

33,600.00 บาท

จำนวน

10,157.98 บาท

จำนวน

66,241.25 บาท

1,280.00 บาทหมวดรายได้จากทุน

19,424,722.30 บาท

2.1 รายรับจริง จำนวน 37,630,503.66 บาท ประกอบด้วย

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

จำนวน

หมวดภาษีอากร

หมวดเงินอุดหนุน

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

จำนวน

จำนวน

หมวดภาษีจัดสรร

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

จำนวน

จำนวน

142,446.00 บาท

จำนวน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหาร
ส่วนตำบลลุโบะบายะ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนว
นโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ดังต่อไปนี้

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

คำแถลงงบประมาณ

รวม 8,768.50 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 5 โครงการ



7,723,578.00 บาทงบกลาง จำนวน

จำนวน 11,142,315.00 บาทงบบุคลากร

8,300,389.50 บาทงบดำเนินงาน จำนวน

จำนวนงบลงทุน 2,291,800.00 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,217,284.00 บาทจำนวน

งบรายจ่ายอื่น 0.00 บาทจำนวน

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 31,675,366.50 บาท ประกอบด้วย

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 5,440,000.00 บาท

จำนวน

จำนวน

จำนวน

จำนวน

5,521,000.00 บาท

1,804,000.00 บาท

0.00 บาท

0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ประเภทกิจการ กิจการ



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

1. รายรับ

อำเภอยี่งอ      จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการ
ปี 2569

ประมาณการ
ปี 2568

รายรับจริง
ปี 2567

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

10,000.00 11,000.0010,157.98หมวดภาษีอากร

160,500.00 174,000.00142,446.00หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

50,000.00 75,000.0066,241.25หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

25,000.00 40,000.0033,600.00หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

2,000.00 1,500.001,280.00หมวดรายได้จากทุน

247,500.00 301,500.00253,725.23รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,092,000.00 20,157,000.0019,424,722.30หมวดภาษีจัดสรร

19,092,000.00 20,157,000.0019,424,722.30
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,000,000.00 20,541,500.0017,952,056.13หมวดเงินอุดหนุน

20,000,000.00 20,541,500.0017,952,056.13รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

37,630,503.66รวม 41,000,000.0039,339,500.00



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

อำเภอยี่งอ      จังหวัดนราธิวาส

รายจ่าย
ประมาณการ

ปี 2568
รายจ่ายจริง

ปี 2567
ประมาณการ

ปี 2569

2. รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

9,258,202.00      งบกลาง 7,723,578.00 8,362,388.00

13,826,926.00      งบบุคลากร 11,142,315.00 14,734,650.00

11,085,172.00      งบดำเนินงาน 8,300,389.50 9,694,462.00

4,550,700.00      งบลงทุน 2,291,800.00 4,203,000.00

2,279,000.00      งบเงินอุดหนุน 2,217,284.00 2,345,000.00

31,675,366.50 39,339,500.00 41,000,000.00รวมจ่ายจากงบประมาณ



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

อำเภอยี่งอ   จังหวัดนราธิวาส

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

อำเภอยี่งอ  จังหวัดนราธิวาส

ด้าน รวม

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,473,521

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 200,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 8,076,321

      แผนงานสาธารณสุข 211,000

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 310,000

      แผนงานเคหะและชุมชน 1,411,456

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 55,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,498,500

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,506,000

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 9,258,202

41,000,000งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

1. รายรับ

อำเภอยี่งอ      จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการ
ปี 2569

ประมาณการ
ปี 2568

รายรับจริง
ปี 2567

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

10,000.00 11,000.0010,157.98หมวดภาษีอากร

160,500.00 174,000.00142,446.00หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

50,000.00 75,000.0066,241.25หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

25,000.00 40,000.0033,600.00หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

2,000.00 1,500.001,280.00หมวดรายได้จากทุน

247,500.00 301,500.00253,725.23รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,092,000.00 20,157,000.0019,424,722.30หมวดภาษีจัดสรร

19,092,000.00 20,157,000.0019,424,722.30
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,000,000.00 20,541,500.0017,952,056.13หมวดเงินอุดหนุน

20,000,000.00 20,541,500.0017,952,056.13รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

37,630,503.66รวม 41,000,000.0039,339,500.00







หน้า 1/3วันที่พิมพ์  19/09/2568 14:22

รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดภาษีอากร

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 8,599.93 9,757.98 10,000.00 10,000.000.00 %

ภาษีป้าย 0.00 400.00 0.00 1,000.00100.00 %

รวมหมวดภาษีอากร 8,599.93 10,157.98 11,000.0010,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 137,260.00 141,160.00 150,000.00 150,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 50.00 150.00 500.00 500.000.00 %

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 0.00 6,500.00 20,000.00207.69 %

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 180.00 280.00 500.00 500.000.00 %

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 400.00 0.00 500.00 500.000.00 %

ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 500.00 500.000.00 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,027.00 856.00 2,000.00 2,000.000.00 %

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 138,917.00 142,446.00 174,000.00160,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ดอกเบี้ย 49,008.64 66,241.25 50,000.00 75,000.0050.00 %

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 49,008.64 66,241.25 75,000.0050,000.00



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  19/09/2568 14:22

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 21,350.00 33,600.00 20,000.00 35,000.0075.00 %

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 5.34 0.00 5,000.00 5,000.000.00 %

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 21,355.34 33,600.00 40,000.0025,000.00

หมวดรายได้จากทุน

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 694.00 1,280.00 2,000.00 1,500.00-25.00 %

รวมหมวดรายได้จากทุน 694.00 1,280.00 1,500.002,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีรถยนต์ 357,289.61 457,914.14 380,000.00 550,000.0044.74 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 11,690,285.26 12,005,922.60 11,900,000.00 12,200,000.002.52 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,722,002.22 2,889,070.78 2,700,000.00 3,000,000.0011.11 %

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 11,177.67 21,740.19 15,000.00 20,000.0033.33 %

ภาษีสรรพสามิต 2,931,805.89 3,974,729.14 4,000,000.00 4,300,000.007.50 %

ค่าภาคหลวงแร่ 38,371.33 35,111.16 40,000.00 40,000.000.00 %

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 42,930.34 38,002.78 45,000.00 43,000.00-4.44 %

เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 1,942.97 1,388.51 2,000.00 2,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 1,350.00 843.00 10,000.00 2,000.00-80.00 %

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,797,155.29 19,424,722.30 20,157,000.0019,092,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนทั่วไป 17,485,297.00 17,952,056.13 20,000,000.00 20,541,500.002.71 %



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  19/09/2568 14:22

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

รวมหมวดเงินอุดหนุน 17,485,297.00 17,952,056.13 20,541,500.0020,000,000.00

รวมทุกหมวด 35,501,027.20 37,630,503.66 39,339,500.00 41,000,000.00



หน้า 1/2วันที่พิมพ์  19/09/2568 14:24

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

อำเภอยี่งอ  จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 11,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 10,000 บาท

ภาษีป้าย จำนวน 1,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 174,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 150,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 500 บาท

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

จำนวน 20,000 บาท

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 500 บาท

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 500 บาท

ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 500 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 2,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 75,000 บาท

ดอกเบี้ย จำนวน 75,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 40,000 บาท

เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จำนวน 35,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 5,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,500 บาท

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 1,500 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,157,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จำนวน 550,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 12,200,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 3,000,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 20,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 4,300,000 บาท



หน้า 2/2วันที่พิมพ์  19/09/2568 14:24

ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 40,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 43,000 บาท

เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จำนวน 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 2,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน รวม 20,541,500 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 20,541,500 บาท



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 1 /47

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

000.00 0.00 %514,080.00เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520695,520695,520.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000120,000120,000.00 0.00 %42,120.00ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

120,000120,000120,000.00 0.00 %42,120.00ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

115,920231,840231,840.00 -50.00 %172,800.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

910,800794,880794,880.00 14.58 %590,400.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,361,520.00 1,962,2401,962,240.00 1,962,240



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 2 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

3,357,9102,540,6402,677,560.00 32.17 %2,888,940.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

308,880288,000293,750.00 7.25 %324,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

186,000178,800186,000.00 4.03 %186,000.00เงินประจำตำแหน่ง

1,403,7601,376,9201,346,760.00 1.95 %1,320,240.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

420,000460,000348,000.00 -8.70 %312,060.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,031,240.00 4,844,3604,852,070.00 5,676,550

6,392,760.00 6,806,600 7,638,790รวมงบบุคลากร 6,814,310.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

599,220574,2800.00 4.34 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

000.00 0.00 %96,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0102,00090,500.00 -100.00 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 3 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

502,00000.00 100.00 %0.00
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ค่าเสี่ยงภัยและค่าตอบแทนคณะกรรมการในการเลือกตั้ง)

42,00066,00050,200.00 -36.36 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

99,60097,20047,200.00 2.47 %103,400.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

25,00025,00024,400.00 0.00 %23,800.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น

62,20047,95088,900.00 29.72 %105,050.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

25,00025,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ

รวมค่าตอบแทน 328,250.00 937,430301,200.00 1,355,020

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %1,411,769.63รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001,337,060.01 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

01,693,8550.00 -100.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1,465,49100.00 100.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 4 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %147,003.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

150,000158,897120,028.00 -5.60 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

500,00000.00 100.00 %0.00
โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกสภาท้องถิ่นและหรือ
เลือกตั้งซ่อม

5,00000.00 100.00 %0.00โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย

000.00 0.00 %1,500.00โครงการจัดนิทรรศการหรือจัดงานในวันสำคัญหรือการรับรองพิธีกรรม

10,00010,04541,034.00 -0.45 %0.00โครงการจัดนิทรรศการหรือจัดงานในวันสำคัญหรือการรับรองพิธีกรรม

000.00 0.00 %20,000.00โครงการปรับปรุงเว็บไซด์

0010,000.00 0.00 %0.00โครงการปรับปรุงเว็บไซต์

25,00000.00 100.00 %0.00โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพให้กับบุคลากรในท้องถิ่น

0018,000.00 0.00 %0.00
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

000.00 0.00 %42,340.00
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ผู้บริหาร สมาชิก ข้าราชการ พนักงาน
ฯ ประชาชน เยาวชน ฯลฯ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 5 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00020,00014,565.00 0.00 %0.00
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ผู้บริหาร สมาชิก ข้าราชการ พนักงาน
ฯ ประชาชน เยาวชน ฯลฯ

5,00000.00 100.00 %0.00โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

000.00 0.00 %25,000.00โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ

20,00020,00025,000.00 0.00 %0.00โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ

5,00000.00 100.00 %0.00
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐา
ธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ)

07,9550.00 -100.00 %0.00โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพให้กับบุคลากรในท้องถิ่น

10,00010,0008,370.00 0.00 %0.00โครงการอบรมให้ความรู้ พรบ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. ๒๕๔๐

00262,495.00 0.00 %154,290.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 1,801,902.63 1,920,7521,836,552.01 2,235,491

ค่าวัสดุ

150,000150,00035,301.00 0.00 %228,999.00วัสดุสำนักงาน

000.00 0.00 %9,450.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

160,000178,000193,936.00 -10.11 %147,000.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

5,00000.00 100.00 %4,341.00วัสดุการเกษตร



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 6 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

60,00070,80454,940.00 -15.26 %42,500.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 432,290.00 398,804284,177.00 375,000

ค่าสาธารณูปโภค

180,000180,000137,988.20 0.00 %171,849.73ค่าไฟฟ้า

90,000100,00092,079.92 -10.00 %92,116.30ค่าบริการโทรศัพท์

5005000.00 0.00 %4,577.00ค่าบริการไปรษณีย์

15,00015,00015,000.00 0.00 %15,000.00ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

รวมค่าสาธารณูปโภค 283,543.03 295,500245,068.12 285,500

2,845,985.66 3,552,486 4,251,011รวมงบดำเนินงาน 2,666,997.13

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %16,800.00จัดซื้อเก้าอี้ทรงเตี้ย

000.00 0.00 %11,000.00จัดซื้อเก้าอี้ทรงสูง



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 7 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %10,500.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานทรงเตี้ยหนัง จำนวน 7 ตัว

000.00 0.00 %27,200.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบแขวนขนาด 18,000 บีทียู
จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %32,200.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบแขวนขนาด 24,000 บีทียู
จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %16,800.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบติดผนังขนาด 12,000 บีทียู
จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %64,500.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบติดผนังขนาด 18,000 บีทียู
จำนวน 3 เครื่อง

00120,000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องระบบดิจิทัล (ขาว-ดำ) จำนวน 1 เครื่อง (ตามมาตราฐาน
ครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2566)

000.00 0.00 %7,900.00จัดซื้อโซฟาขนาด 160 * 83 * 86 ซม. จำนวน 1 ตัว

000.00 0.00 %3,000.00จัดซื้อตู้ชั้นวางหนังสือ จำนวน 1 ตู้

000.00 0.00 %3,200.00จัดซื้อตู้เตี้ยบานเปิด กระจกใส จำนวน  1 ตู้

000.00 0.00 %7,000.00จัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 3 ฟุต

000.00 0.00 %31,500.00จัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 4 ฟุต

000.00 0.00 %2,700.00จัดซื้อโต๊ะกลางรับแขกขนาด 60 * 60 * 38 ซม. จำนวน 1 ตัว

000.00 0.00 %16,000.00จัดซื้อโต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต 2 ลิ้นชัก จำนวน 5 ตัว



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 8 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %36,000.00จัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขาเหล็ก ขนาด 25 นิ้ว จำนวน 8 ตัว

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

00850,000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อรถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่้ากว่า  2,400
ซีซี หรือก้าลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต่้ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ
แบบดับเบลิ้แค็บ จำนวน  1 คัน

ครุภัณฑ์การเกษตร

003,450.00 0.00 %0.00เครื่องสูบน้ำขนาดท่อ 1 นิ้ว

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

0144,0000.00 -100.00 %0.00
ไมค์ประชุมสำหรับผู้ร่วมแบบดิจิตอล (ห้องประชุมระบบดิจิตอล) อาคาร
อเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

0012,800.00 0.00 %0.00ถังน้ำชนิดพลาสติก ขนาด 3000 ลิตร

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

24,00024,0000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอเเสดงภาพไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 เครือง

000.00 0.00 %22,000.00
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอเเสดงภาพไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 เครื่อง

08,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 9 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

4,10000.00 100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %15,000.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ชนิด NETWORK แบบที่ 1 (28 หน้า/
นาที) จำนวน 1 เครื่อง

016,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %2,500.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

2,5002,5000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง

รวมค่าครุภัณฑ์ 325,800.00 194,500986,250.00 30,600

325,800.00 194,500 30,600รวมงบลงทุน 986,250.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

000.00 0.00 %15,000.00อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ

15,00015,0000.00 0.00 %0.00อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ

รวมเงินอุดหนุน 15,000.00 15,0000.00 15,000

15,000.00 15,000 15,000รวมงบเงินอุดหนุน 0.00



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 10 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

10,568,58610,467,557.13รวมงานบริหารทั่วไป 11,935,4019,579,545.66

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,196,040427,520516,330.00 179.76 %629,040.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

113,520113,52047,520.00 0.00 %65,520.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

60,00030,00018,000.00 100.00 %18,000.00เงินประจำตำแหน่ง

719,040736,520612,720.00 -2.37 %667,320.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

120,000138,33594,925.00 -13.25 %96,120.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,476,000.00 1,445,8951,289,495.00 2,208,600

1,476,000.00 1,445,895 2,208,600รวมงบบุคลากร 1,289,495.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 11 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

300,000284,1000.00 5.60 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

000.00 0.00 %231,400.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

48,00048,000302,250.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

85,20034,10037,200.00 149.85 %48,400.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

25,00000.00 100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 279,800.00 366,200339,450.00 458,200

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

100,00062,0000.00 61.29 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %14,300.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

0010,782.80 0.00 %0.00ค่าเดินทางไปราชการ

50,00012,1250.00 312.37 %0.00ค่าเดินทางไปราชการ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 12 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %10,620.00ค่าเดินทางไปราชการ

0050,000.00 0.00 %0.00
โครงการจัดทำเเผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง)
อบต.ลุโบะบายะ

10,00000.00 100.00 %0.00โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี

370,000399,2002,370.00 -7.31 %8,340.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 33,260.00 473,32563,152.80 530,000

ค่าวัสดุ

40,00040,00029,765.00 0.00 %35,177.00วัสดุสำนักงาน

10,00015,0006,430.00 -33.33 %6,439.00วัสดุงานบ้านงานครัว

30,00027,50020,250.00 9.09 %25,280.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 66,896.00 82,50056,445.00 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

6,0008,0005,339.00 -25.00 %0.00ค่าบริการไปรษณีย์

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 8,0005,339.00 6,000

379,956.00 930,025 1,074,200รวมงบดำเนินงาน 464,386.80



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 13 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %7,500.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานทรงเตี้ยหนัง จำนวน 5 ตัว

032,2000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ

0032,200.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู
จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %27,000.00จัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 4 ฟุต

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

024,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,500.00 56,20032,200.00 0

34,500.00 56,200 0รวมงบลงทุน 32,200.00

2,432,1201,786,081.80รวมงานบริหารงานคลัง 3,282,8001,890,456.00

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 14 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

255,32000.00 100.00 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 00.00 255,320

0.00 0 255,320รวมงบบุคลากร 0.00

00.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 255,3200.00

15,473,521รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,000,70611,470,001.66 12,253,638.93



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 15 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

45,00058,8000.00 -23.47 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

000.00 0.00 %31,800.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

5,0005,00032,500.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมค่าตอบแทน 31,800.00 63,80032,500.00 50,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %25,000.00โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์

50,00025,00050,000.00 100.00 %0.00โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์

000.00 0.00 %38,040.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 16 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0019,020.00 0.00 %0.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

30,00000.00 100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ

30,00000.00 100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตร
จัดตั้งใหม่

รวมค่าใช้สอย 63,040.00 25,00069,020.00 110,000

ค่าวัสดุ

30,00012,0000.00 150.00 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

032,5000.00 -100.00 %0.00วัสดุสนาม

10,00010,000750.00 0.00 %0.00วัสดุจราจร

รวมค่าวัสดุ 0.00 54,500750.00 40,000

94,840.00 143,300 200,000รวมงบดำเนินงาน 102,270.00

143,300102,270.00รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 200,00094,840.00

200,000รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 143,30094,840.00 102,270.00



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 17 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,006,2401,589,3811,728,940.00 26.23 %1,519,182.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

272,400269,325285,010.00 1.14 %214,426.48เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

67,00067,20067,200.00 -0.30 %54,459.80เงินประจำตำแหน่ง

67,000109,200151,200.00 -38.64 %151,200.00เงินวิทยฐานะ

390,120376,135360,840.00 3.72 %347,040.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

48,00049,95048,000.00 -3.90 %48,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,334,308.28 2,461,1912,641,190.00 2,850,760

2,334,308.28 2,461,191 2,850,760รวมงบบุคลากร 2,641,190.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 18 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

000.00 0.00 %36,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

42,00042,00041,000.00 0.00 %0.00
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

36,00018,0000.00 100.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

012,50034,000.00 -100.00 %43,000.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 79,000.00 72,50075,000.00 78,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %154,800.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

00186,451.90 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

700,000597,0280.00 17.25 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %11,960.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 19 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

005,400.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

40,00040,0000.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

รวมค่าใช้สอย 166,760.00 637,028191,851.90 740,000

ค่าวัสดุ

20,00020,00018,106.00 0.00 %19,970.00วัสดุสำนักงาน

0059,666.00 0.00 %59,666.00วัสดุกีฬา

15,00015,0006,880.00 0.00 %11,920.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 91,556.00 35,00084,652.00 35,000

ค่าสาธารณูปโภค

80,00070,00039,345.48 14.29 %82,484.68ค่าไฟฟ้า

รวมค่าสาธารณูปโภค 82,484.68 70,00039,345.48 80,000

419,800.68 814,528 933,000รวมงบดำเนินงาน 390,849.38

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 20 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %3,000.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานทรงเตี้ยหนัง จำนวน 2 ตัว

000.00 0.00 %18,000.00จัดซื้อตู้เหล็กขนาด 4 ฟุต จำนวน 4 ตู้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

024,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

4,10000.00 100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,000.00 24,0000.00 4,100

21,000.00 24,000 4,100รวมงบลงทุน 0.00

3,299,7193,032,039.38รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,787,8602,775,108.96

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

004,176.00 0.00 %0.00ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 21 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %6,132.00ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

14,2507,8500.00 81.53 %0.00ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

002,925.00 0.00 %0.00ค่าเครื่องแบบนักเรียน

8,1255,2000.00 56.25 %0.00ค่าเครื่องแบบนักเรียน

000.00 0.00 %4,550.00ค่าเครื่องแบบนักเรียน

000.00 0.00 %144,450.00ค่าจัดการเรียนการสอน (ค่าสื่อวัสดุการเรียนการสอน)

00135,864.00 0.00 %0.00ค่าจัดการเรียนการสอน (ค่าสื่อวัสดุการเรียนการสอน)

163,200153,8160.00 6.10 %0.00ค่าจัดการเรียนการสอน (สื่อวัสดุการเรียนการสอน)

5,0003,2000.00 56.25 %0.00ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย 3-5 ปี

000.00 0.00 %2,800.00ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย ๓-๕ ปี

001,800.00 0.00 %0.00ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย ๓-๕ ปี

000.00 0.00 %4,060.00ค่าอุปกรณ์การเรียน

7,2504,6400.00 56.25 %0.00ค่าอุปกรณ์การเรียน

002,610.00 0.00 %0.00ค่าอุปกรณ์การเรียน



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 22 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการขับเคลื่อนสนับสนุนสภาเด็กและเยาวชนตำบลลุโบะบายะ

0025,000.00 0.00 %0.00โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก

25,00025,0000.00 0.00 %0.00โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก

000.00 0.00 %608,685.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)

00669,240.00 0.00 %0.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)

705,60000.00 100.00 %0.00
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

10,00000.00 100.00 %0.00โครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพผู้ดูแลเด็กและทัศนศึกษา

0673,6000.00 -100.00 %0.00โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

รวมค่าใช้สอย 770,677.00 873,306841,615.00 958,425

ค่าวัสดุ

1,206,0361,143,2971,087,452.54 5.49 %1,092,986.05วัสดุงานบ้านงานครัว

รวมค่าวัสดุ 1,092,986.05 1,143,2971,087,452.54 1,206,036

1,863,663.05 2,016,603 2,164,461รวมงบดำเนินงาน 1,929,067.54

งบเงินอุดหนุน



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 23 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

02,040,0002,077,284.00 -100.00 %0.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

000.00 0.00 %1,975,050.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

2,124,00000.00 100.00 %0.00
โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันนักเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตองค์การบริหาร
ส่วนตำบลลุโบะบายะ

รวมเงินอุดหนุน 1,975,050.00 2,040,0002,077,284.00 2,124,000

1,975,050.00 2,040,000 2,124,000รวมงบเงินอุดหนุน 2,077,284.00

4,056,6034,006,351.54รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,288,4613,838,713.05

8,076,321รวมแผนงานการศึกษา 7,356,3226,613,822.01 7,038,390.92



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 24 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

5,00000.00 100.00 %0.00โครงการขับเคลื่อนธนาคารขยะ (Recyclable Waste Bank)

000.00 0.00 %4,230.00โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

04,2303,495.00 -100.00 %0.00โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการงานการแพทย์ฉุกเฉิน

000.00 0.00 %13,620.00โครงการดำเนินงานและบริหารจัดการการแพทย์ฉุกเฉิน

020,00018,270.00 -100.00 %0.00โครงการดำเนินงานและบริหารจัดการการแพทย์ฉุกเฉิน

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด

10,00000.00 100.00 %0.00โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5

5,00000.00 100.00 %0.00โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 25 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

15,00000.00 100.00 %0.00โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ

6,00000.00 100.00 %0.00
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสว่างควัฒน วรขัตติยราชนารี

5,00000.00 100.00 %0.00โครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุกเพื่อลดภาวะคลอดก่อนกำหนด

รวมค่าใช้สอย 17,850.00 24,23021,765.00 86,000

ค่าวัสดุ

5,00000.00 100.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

5,000016,138.00 100.00 %0.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

5,00001,350.00 100.00 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

รวมค่าวัสดุ 0.00 017,488.00 15,000

17,850.00 24,230 101,000รวมงบดำเนินงาน 39,253.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 26 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

10,000020,850.00 100.00 %0.00ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการเเพทย์

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 020,850.00 10,000

0.00 0 10,000รวมงบลงทุน 20,850.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

100,000100,000100,000.00 0.00 %0.00เงินอุดหนุนส่วนราชการ

000.00 0.00 %100,000.00เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมเงินอุดหนุน 100,000.00 100,000100,000.00 100,000

100,000.00 100,000 100,000รวมงบเงินอุดหนุน 100,000.00

124,230160,103.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 211,000117,850.00

211,000รวมแผนงานสาธารณสุข 124,230117,850.00 160,103.00



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 27 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00077,0000.00 -61.04 %0.00
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล
(บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน)

000.00 0.00 %78,141.00
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล
(บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน

000.00 0.00 %94,000.00โครงการเพื่อชีวิตสดใสวัยสูงอายุ

140,000114,325132,905.00 22.46 %0.00โครงการเพื่อชีวิตสดใสวัยสูงอายุ

004,320.00 0.00 %0.00โครงการรักษ์น้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน

10,00000.00 100.00 %0.00โครงการส่งเสริมพัฒนาสตรีและครอบครัว

0100,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรและอาชีพอื่นๆให้แก่เยาวชน กลุ่มสตรีและ
ประชาชน

100,00000.00 100.00 %0.00
โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรและอาชีพอื่นๆให้แก่เยาวชน, ประชาชน,
กลุ่มสตรี



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 28 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %13,000.00โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส

30,00015,93014,940.00 88.32 %0.00โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส

รวมค่าใช้สอย 185,141.00 307,255152,165.00 310,000

185,141.00 307,255 310,000รวมงบดำเนินงาน 152,165.00

307,255152,165.00รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 310,000185,141.00

310,000รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 307,255185,141.00 152,165.00



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 29 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

387,60000.00 100.00 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,00000.00 100.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00000.00 100.00 %0.00เงินประจำตำแหน่ง

371,856366,840349,320.00 1.37 %336,120.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

48,00055,20048,000.00 -13.04 %48,060.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 384,180.00 422,040397,320.00 873,456

384,180.00 422,040 873,456รวมงบบุคลากร 397,320.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 30 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %12,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0012,000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,00042,5700.00 -57.72 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมค่าตอบแทน 12,000.00 42,57012,000.00 18,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

300,000265,0000.00 13.21 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

00162,580.65 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %4,536.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

30,00013,6600.00 119.62 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

00151,090.00 0.00 %50,000.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 54,536.00 278,660313,670.65 330,000

ค่าวัสดุ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 31 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00020,00016,158.00 0.00 %19,999.00วัสดุสำนักงาน

130,000130,000130,361.00 0.00 %99,205.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

000.00 0.00 %380,000.00วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00020,0001,490.00 0.00 %1,871.00วัสดุก่อสร้าง

20,00020,00015,470.00 0.00 %8,990.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 510,065.00 190,000163,479.00 190,000

576,601.00 511,230 538,000รวมงบดำเนินงาน 489,149.65

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %13,500.00โครงการจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 4 ฟุต

000.00 0.00 %1,500.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานทรงเตี้ยหนัง จำนวน 1 ตัว

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

0034,500.00 0.00 %0.00จัดซื้อกล้องถ่ายรูป จำนวน 1  ตัว



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 32 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %6,300.00เครื่องพิมพ์ Multifunction  แบบฉีด   จำนวน   ๑   เครื่อง

02,5000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,300.00 2,50034,500.00 0

21,300.00 2,500 0รวมงบลงทุน 34,500.00

935,770920,969.65รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,411,456982,081.00

งานสวนสาธารณะ

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

000.00 0.00 %1,689,000.00
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์โดยการปูพื้นทางเท้าพร้อมเสาไฟฟ้าแสงสว่างรอบ
สนามกีฬาประจำตำบลลุโบะบายะ สนามกีฬาประจำตำบลลุโบะบายะ หมู่ที่
2 ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,689,000.00 00.00 0

1,689,000.00 0 0รวมงบลงทุน 0.00



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 33 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00.00รวมงานสวนสาธารณะ 01,689,000.00

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

00760,000.00 0.00 %0.00วัสดุงานบ้านงานครัว

รวมค่าวัสดุ 0.00 0760,000.00 0

0.00 0 0รวมงบดำเนินงาน 760,000.00

0760,000.00รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00.00

1,411,456รวมแผนงานเคหะและชุมชน 935,7702,671,081.00 1,680,969.65



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 34 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00000.00 100.00 %0.00
โครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น แผนดำเนินงาน แผนชุมชน

000.00 0.00 %14,022.00
โครงการเพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น แผนดำเนินงาน
แผนชุมชน ฯลฯ

02,9950.00 -100.00 %0.00โครงการรักษ์น้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน

5,00000.00 100.00 %0.00โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน

10,00000.00 100.00 %0.00โครงการส่งเสริมประชาธิปไตย

0090,020.00 0.00 %0.00
โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรและอาชีพอื่นๆให้แก่เยาวชน กลุ่มสตรีและ
ประชาชน

000.00 0.00 %90,020.00
โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรและอาชีพอื่นๆให้แก่เยาวชน,กลุ่มสตรีและ
ประชาชน

10,000016,920.00 100.00 %0.00โครงการ อบต.เคลื่อนที่เพื่อบริการประชาชน



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 35 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 104,042.00 2,995106,940.00 55,000

104,042.00 2,995 55,000รวมงบดำเนินงาน 106,940.00

2,995106,940.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 55,000104,042.00

55,000รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,995104,042.00 106,940.00



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 36 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

270,000257,0000.00 5.06 %0.00โครงการกีฬาต่อต้านยาเสพติด

00234,135.00 0.00 %0.00โครงการกีฬาต่อต้านยาเสพติด

60,00000.00 100.00 %0.00โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกับหน่วยงานอื่นๆ

037,0000.00 -100.00 %0.00โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมหน่วยงานอื่น

060,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุกีฬา

รวมค่าใช้สอย 0.00 354,000234,135.00 350,000

0.00 354,000 350,000รวมงบดำเนินงาน 234,135.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 37 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์กีฬา

0400,0000.00 -100.00 %0.00

ชุดออกกำลังกายกลางแจ้ง
-อุปกรณ์ฝึกเดินคู่ ขนาดไม่น้อยกว่า 400 x 1,500 x 1,200  มม. จำนวน 2
ชุด
-อุปกรณ์ฝึกเดิน ขนาดไม่น้อยกว่า 450 x 1,000 x 1,350  มม. จำนวน 2
ชุด
-อุปกรณ์บริหารแขน ขนาดไม่น้อยกว่า 750 x 800 x 800  มม. จำนวน 2
ชุด
-อุปกรณ์นั่งปั่นจักรยาน ขนาดไม่น้อยกว่า 550 x 850 x 1,150  มม.
จำนวน 2 ชุด
-อุปกรณ์นั่งยกลูกน้ำหนัก ขนาดไม่น้อยกว่า 800x800 x1,200  มม. จำนวน
2 ชุด
-อุปกรณ์บริหารแขน ขนาดไม่น้อยกว่า 590 x 850 x 850  มม. จำนวน 2
ชุด
-อุปกรณ์บิดเอว 3 ที่ ขนาดไม่น้อยกว่า 800 x 800 x 1,200  มม. จำนวน 2
ชุด
-อุปกรณ์บริหารสะโพกคู่ (ลูกตุ้มแกว่งตัว) ขนาดไม่น้อยกว่า550x700 x950
มม. จำนวน 2 ชุด

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 400,0000.00 0

0.00 400,000 0รวมงบลงทุน 0.00

754,000234,135.00รวมงานกีฬาและนันทนาการ 350,0000.00

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 38 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

00213,480.00 0.00 %0.00โครงการบรรยายธรรมศาสนาสำหรับประชาชน

000.00 0.00 %213,480.00โครงการบรรยายธรรมศาสนาสำหรับประชาชน

213,500213,5000.00 0.00 %0.00โครงการบรรยายธรรมศาสนาสำหรับประชาชน

000.00 0.00 %24,945.00โครงการฝึกอบรมเสริมทักษะการสอนสำหรับครูสอนศาสนา

025,0000.00 -100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมเสริมทักษะการสอนสำหรับครูสอนศาสนา

0024,990.00 0.00 %0.00โครงการฝึกอบรมเสริมทักษะการสอนสำหรับครูสอนศาสนา

25,00000.00 100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมเสริมศักยภาพสำหรับครูผู้สอนตาดีกา

50,00050,0000.00 0.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำศาสนา

000.00 0.00 %191,371.00โครงการมหกรรมวิชาการด้านศาสนา

000.00 0.00 %60,000.00โครงการเมาลิดสัมพันธ์

140,000140,0000.00 0.00 %0.00โครงการรอมฎอนสัมพันธ์



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 39 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %140,000.00โครงการรอมฎอนสัมพันธ์

00140,000.00 0.00 %0.00โครงการรอมฏอนสัมพันธ์

60,00060,0000.00 0.00 %0.00โครงการรักนบีรำลึกถึงนบี

0060,000.00 0.00 %0.00โครงการรักนบีรำลึกถึงนบี

000.00 0.00 %49,920.00โครงการส่งเสริมการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของเด็ก

50,00050,0000.00 0.00 %0.00โครงการส่งเสริมการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของเด็ก

0049,950.00 0.00 %0.00โครงการส่งเสริมการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของเด็ก

260,000245,0000.00 6.12 %0.00โครงการสานสัมพันธ์ยุวชนตำบลลุโบะบายะ

00199,971.00 0.00 %0.00โครงการสานสัมพันธ์ยุวชนตำบลลุโบะบายะ

250,00000.00 100.00 %0.00โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นและภูมิปัญญาท้องถิ่น

00216,785.00 0.00 %0.00โครงการสืบสานวัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น

000.00 0.00 %169,682.00โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น

080,0000.00 -100.00 %0.00โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น

60,00060,0000.00 0.00 %0.00โครงการอบรมจริยธรรมสำหรับเด็กและเยาวชน



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 40 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0060,000.00 0.00 %0.00โครงการอบรมจริยธรรมสำหรับเด็กและเยาวชน

000.00 0.00 %60,000.00โครงการอบรมจริยธรรมสำหรับเด็กและเยาวชน

รวมค่าใช้สอย 909,398.00 923,500965,176.00 1,108,500

909,398.00 923,500 1,108,500รวมงบดำเนินงาน 965,176.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

40,00000.00 100.00 %0.00โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมพหุวัฒนธรรมประเพณีอำเภอยี่งอ

040,00040,000.00 -100.00 %0.00
เงินอุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมพหุวัฒนธรรมประเพณี
อำเภอยี่งอ ให้กับสภาวัฒนธรรมอำเภอยี่งอ

รวมเงินอุดหนุน 0.00 40,00040,000.00 40,000

0.00 40,000 40,000รวมงบเงินอุดหนุน 40,000.00

963,5001,005,176.00รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 1,148,500909,398.00

1,498,500รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,717,500909,398.00 1,239,311.00



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 41 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

0480,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการงานก่อสร้างและตกแต่งผนังภายในห้องประชุมพร้อมติดตั้ง
เฟอร์นิเจอร์

00705,000.00 0.00 %0.00
โครงการต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารอเนกประสงค์ (ศุูนย์ฝึกศิลปาชีพ) ขนาด
กว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร จำนวน  1 แห่ง  หมู่ที่ 3 บ้านปาลอ
บาต๊ะ ตำบลลุโบะบยะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

2,580,00000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างอาคารอัฒจันทร์ สนามกีฬาประจำตำบลลุโบะบายะ หมู่ที่
2 บ้านบือแนกาเซ็ง ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส จำนวน
1 แห่ง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

0289,0000.00 -100.00 %0.00

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ช่วงที่ 1) ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร ลึก 1.70 เมตร
(ช่วงที่ 2) วางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร
รวมความยาวคูระบายน้ำ คสล.ทั้งสิ้น 46.00 เมตร
หมู่ที่ 4 บ้านกูแบบาเดาะ ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยื่งอ จังหวัดนราธิวาส



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 42 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00202,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ท่อ คสล.ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม..ยาว 75.00 ม. จำนวน 1 สาย หมู่ที่ 1 บ้านลุ
โบะบายะ ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

483,00000.00 100.00 %0.00

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านจิโอะ - ปอเนาะลุ
โบะบายะ หมู่ที่ 1 บ้านลุโบะบายะ ตำบลลุโบะ บายะ อำเภอยี่งอ จังหวัด
นราธิวาส  ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร จำนวน
1 แห่ง

0238,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว
105.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 315.00 ตาราง
เมตร จำนวน 1 แหง หมู่ที่ 4 ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยิ่งอ จังหวัดนราธิวาส

0355,0000.00 -100.00 %0.00

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างคูระบายน้ำ (ฝั่งทิศใต้) ณ.
สนามกีฬาประจำตำบลลุโบะบายะ หมู่ที่ 2 บ้านบือแนกาเซ็ง  ตำบลลุ
โบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส รวมพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า
471.90 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร

823,00000.00 100.00 %0.00

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายกำปงบูเก๊ะ - กูโบร์  บ้าน
ปาลอบาต๊ะ หมู่ที่ 3 ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 272.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 1,088.00 ตารางเมตร   จำนวน 1 สาย

620,00000.00 100.00 %0.00

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกูแบบาเดาะ – ลุโบะบาเดาะ
หมู่ที่ 4 บ้านกูแบบาเดาะ ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร   จำนวน 1 สาย

0300,0000.00 -100.00 %0.00

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน ขนาดกว้าง
3.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า
390.00 ตารางเมตร จำนวน 1 แหง หมู่ที่ 1 ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยิ่งอ
จังหวัดนราธิวาส



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 43 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0633,0000.00 -100.00 %0.00

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในหมู่บ้าน ขนาดกว้าง
4.00 เมตร ยาว 198.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า
792.00 ตารางเมตร จำนวน 1 สาย หมู่ที่ 3 บ้านปาลอบาต๊ะ ตำบลลุโบะบา
ยะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส งบประมาณ 633,000 บาท

000.00 0.00 %498,000.00

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน (สายกำ
ปงบูเก๊ะ)จำนวน 1 สาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หมู่ที่ 3 บ้านกำปงบูเก๊ะ ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัด
นราธิวาส

017,5000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถังเก็บนำ้อาคารอเนกประสงค์สนามกีฬาประจำตำบลลุ
โบะบายะ  หมู่ที่ 2 บ้านบือแนกาเซ็ง

058,5000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าอาคารอเนกประสงค์สนาม
กีฬาอบต.ลุโบะบายะ

0131,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างรั้วรอบบ่อทิ้งขยะ ประจำตำบลลุโบะบายะ ขนาดยาว
60.00 ม. สูง 2.00 ม

01,162,0000.00 -100.00 %0.00

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ สนามกีฬาประจำตำบลองค์การ
บริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ ขนาดกว้าง 36.00 เมตร ยาว 26.00 เมตร
หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 936.00 ตารางเมตร จำนวน 1 แห่ง หมู่ที่ 2 ตำบล
ลุโบะบายะ อำเภอยื่งอ จังหวัดนราธิวาส

000.00 0.00 %563,500.00

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กรอบอาคารอเนกประสงค์ ณ สนาม
กีฬาประจำตำบลลุโบะบายะ รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 648.00 ตารางเมตร
หนา 0.15 เมตร หมู่ที่ 2 บ้านบือเเนกาเซ็ง ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ
จังหวัดนราธิวาส

0253,8000.00 -100.00 %0.00

โครงการเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกูแบบาเดาะ
รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า  ๓๐๕.๐๐  ตารางเมตร  ขนาดความหนา  ๐.๑๕
เมตร  หมู่ที่ ๔  บ้านกูแบบาเดาะ    ตำบลลุโบะบายะ   อำเภอยี่งอ
จังหวัดนราธิวาส



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 44 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00311,000.00 0.00 %0.00

โครงการบุกเบิกถนนสายกำปงบูเก๊ะ - กูโบร์ ขนาดความกว้าง 4.00 ม.
ขนาดความยาว 470.00 ม. หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,880.00 ตร.ม. ยก
ระดับดินถมหนาโดยเฉลีย 0.20 ม. จำนวน 1 สาย หมู่ที่ 3 บ้านปาลอบาต๊ะ
ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

0739,0000.00 -100.00 %0.00

โครงการบุกเบิกถนนสายภายในหมู่บ้าน สายสนามกีฬาประจำหมู่บ้าน
พร้อมวางท่อ คสล.
(1) บุกเบิกถนนขนาดกว้าง 4,00 เมตร ยาว 420.00 แมตร ยกระดับหนา
เฉลี่ย 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,680 ตารางเมตร
(2) โดยการขุดคูระบายน้ำ ขนาดปากคูกว้าง 2.00 แมตร ยาว 100.00 เมตร
ลึก  2.00 เมตร
(3) ฝังท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม.พร้อมยาแนวท่อ
หมู่ที่ 5 ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยื่งอ จังหวัดนราธิวาส

0808,0000.00 -100.00 %0.00

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยเสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกค
อนกรีต   รอบที่ทำการ อบต.ลุโบะบายะ หมู่ที่ 3 บ้านปาลอบาต๊ะ ตำบลลุ
โบะบายะ อำเภอยี่งอ              จังหวัดนราธิวาส รวมพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อย
กว่า 1,413.00   ตารางเมตร หนา 0.05 เมตร

01,885,0000.00 -100.00 %0.00

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยเสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกค
อนกรีต    รอบสนามกีฬาประจำตำบลลุโบะบายะ หมู่ที่ 2 บ้านบือแนกาเซ็ง
ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส รวมพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า
3,313.00  ตารางเมตร หนา 0.05 เมตร

000.00 0.00 %953,500.00

โครงการปูพื้นทางเท้าพร้อมลานคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสนามกีฬาประจำ
ตำบลลุโบะบายะ (ฝั่งทิศตะวันตก) รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,078.00 ตาราง
เมตร หมู่ที่ 2 บ้านบือเเนกาเซ็ง ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัด
นราธิวาส

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,015,000.00 7,349,8001,218,000.00 4,506,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 45 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,015,000.00 7,349,800 4,506,000รวมงบลงทุน 1,218,000.00

7,349,8001,218,000.00รวมงานก่อสร้าง 4,506,0002,015,000.00

4,506,000รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,349,8002,015,000.00 1,218,000.00



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 46 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

151,440148,770135,980.00 1.79 %123,009.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

6,0006,0002,849.00 0.00 %2,718.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

5,532,0004,921,2004,731,200.00 12.41 %4,586,600.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

2,164,8001,955,3101,724,800.00 10.71 %1,551,600.00เบี้ยยังชีพความพิการ

500,000623,433658,185.00 -19.80 %559,824.00เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

409,170386,790382,794.00 5.79 %347,620.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

010,4720.00 -100.00 %0.00เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)

08,634.60.00 -100.00 %0.00เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

028,384.80.00 -100.00 %0.00เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญพนักงานครู (ช.ค.บ.)



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:24 หน้าที่ 47 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %86,994.00รายจ่ายตามข้อผูกพัน

90,79288,1280.00 3.02 %0.00รายจ่ายตามข้อผูกพัน

0087,770.00 0.00 %0.00รายจ่ายตามข้อผูกพัน

404,000224,499.60.00 79.96 %0.00
เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
ลุโบะบายะ

รวมงบกลาง 7,258,365.00 8,401,6227,723,578.00 9,258,202

7,258,365.00 8,401,622 9,258,202รวมงบกลาง 7,723,578.00

8,401,6227,723,578.00รวมงบกลาง 9,258,2027,258,365.00

9,258,202รวมแผนงานงบกลาง 8,401,6227,258,365.00 7,723,578.00

41,000,000รวมทุกแผนงาน 31,439,540.67 39,339,50031,675,366.50



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 1/127

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม บาท11,935,401

งบบุคลากร รวม บาท7,638,790

รวม บาท1,962,240เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,520จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ดั้งนี้
1. เงินค่าตอบแทนรายเดือนของนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลลุโบะบายะ ในอัตราเดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท
2. เงินค่าตอบแทนรายเดือนของรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลลุโบะบายะจำนวน 2 อัตราๆ ละ 15,180 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเละเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ดังนี้
1. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลลุโบะบายะ ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน
12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท
2. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของรองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ จำนวน 2 อัตราๆ ละ 3,000
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 2/127

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเละเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ดังนี้
1. เงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
ลุโบะบายะ ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 48,000 บาท
2. เงินค่าตอบแทนพิเศษของรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลลุโบะบายะ จำนวน 2 อัตราๆ ละ 3,000 บาท จำนวน
12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเละเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

115,920จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ ในอัตราเดือนละ
9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 3/127

องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเละเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

910,800จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ดังนี้
1. เงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลุ
โบะบายะ ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 182,160 บาท
2. เงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลลุโบะบายะ ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท
3. เงินค่าตอบแทนของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ลุโบะบายะ จำนวน 4 อัตราๆ ละ 9,660 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 463,680 บาท
4. เงินค่าตอบแทนของเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลลุโบะบายะ ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเละเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รวม บาท5,676,550เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,357,910จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี 8 อัตรา
จำนวน 12  เดือน เป็นเงิน 3,357,910 บาท  ตามแผนอัตรา



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 4/127

กำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 (สำนัก
ปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.
และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม
2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 308,880จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น  ดังนี้
(1) เงินเพิ่มสำหรับการสู้รบพิเศษ (พสร.)  4 อัตรา จำนวน
12 เดือน เป็นเงิน 80,880 บาท
(2) ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาค
ใต้ 6 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน
144,000 บาท
(3) ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล 1 อัตรา เดือนละ 7,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 84,000 บาท (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล ที่ นร 0102/7178 ลงวันที่ 24 สิงหาคม
2559 เรื่อง การพิจารณาเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.
ร.) และเงินรางวัลสำหรับการสู้รบให้แก่ผู้ปฏิบัติหน้าที่ใน
พื้นที่ย่านอันตรายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.
และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม
2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง 186,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 5/127

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น 4
อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 186,000 บาท (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.
และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม
2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,403,760จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป 10  อัตรา  จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน
1,403,760 บาท (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.
และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม
2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 420,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ดังนี้
(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพสำหรับพนักงานจ้าง 6 อัตรา จำนวน
12 เดือน  เป็นเงิน 144,000 บาท
(2) ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาค
ใต้ 10 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน
240,000 บาท
(3) เงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะ
เป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ จำนวน 3 อัตราๆ เดือนละ
1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.
และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม
2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 6/127

การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2564
- ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยว เงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติ
งานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ  พ.ศ.2564
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินเพิ่มสำหรับ
พนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ พ.ศ.2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

งบดำเนินงาน รวม บาท4,251,011

รวม บาท1,355,020ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 7/127

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(ค่าเสี่ยงภัยและค่าตอบแทนคณะกรรมการในการเลือกตั้ง)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าพิเศษรายเดือนให้แก่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เพิ่มเติม
17 อัตรา จำนวน 500 บาท เป็นเงิน/เดือน เป็นเงิน
102,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญ และเงินในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
2) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค.0422.3/ว132
ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2551 เรื่องปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่า
ตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่
จังหวัดชายแดนภาคใต้
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้ง เป็น
เงิน 400,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติการเลือกตั้ง พ.ศ. 2564
2) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง พ.ศ. 2564
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

502,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 8/127

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจำปี)
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายขจ่ายอื่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

599,220จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 42,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้
ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าเช่าบ้าน 99,600จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นตามสิทธิที่
จะได้รับ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 9/127

ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการ
เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  (สำนัก
ปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

62,200จำนวน บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่บุตร
ผู้รับบำนาญ ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

25,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 10/127

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แก่ผู้
บริหารท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

25,000จำนวน บาท

รวม บาท2,235,491ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 11/127

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก  ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่า
ระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่า
โฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร
ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออก
แบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชียวชาญ
บัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค
ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนัก
งาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ ฯลฯ ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ราชการ
ฯลฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์
พ่วงภายใน ยกเว้นตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง) ฯลฯ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่ หรือการ
ประชาสัมพันธ์งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ค่าโล่ ใบ
ประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศเกียรติคุณ สำหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่นหรือผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือควรได้รับ
การยกย่องจากทางราชการ ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ เว็บไซต์
ค่าธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะใน
การเดินทางไปราชการหรือ ค่าบัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืน
หรือเปลี่ยนบัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณี
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไป
ราชการ และให้รวมถึงกรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทำให้ไม่
สามารถเดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้เกิดจากตัวผู้เดินทางเป็น
เหตุ ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทำธุรกรรมทางการเงินเพื่อ
ความสะดวกขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มิใช่เป็นการ
ร้องขอของผู้มีสิทธิรับเงิน ค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที่อื่น
ชั่วคราวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการ
ประดับ ตกแต่งอาคารสถานที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ค่าบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการกำจัดแมลง
แมง หนู หรือสัตว์ที่อาจเป็นพาหะ นำโรคร้ายมาสู่คน และให้
หมายความรวมถึงการกำจัดเชื้อโรคหรือเชื้อราขององค์กร

1,465,491จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 12/127

ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือบ้านพักที่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจัดไว้ให้ ค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารสำหรับผู้
ป่วยสามัญ ผู้ป่วยโรคเรื้อน ของสถานบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรืออาหาร นม อาหารเสริม สำหรับ
เด็กที่อยู่ในการสงเคราะห์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่า
ใช้จ่ายในการเป็นสมาชิก หรือการจัดซื้อหนังสือ จุลสาร
วารสาร หนังสือพิมพ์ หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เพื่อใช้ใน
ราชการโดยส่วนรวม ค่าบริการในการกำจัดสิ่งปฏิกูล จัดเก็บ
ขยะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าบริการในการกำจัด
สิ่งปฏิกูล บ้านพักขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกรณีไม่มีผู้
พักอาศัย ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการ
เดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นตามระเบียบว่าด้วยรถราชการ ซึ่งองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้มาโดยวิธีการซื้อ การยืม การเช่า หรือ
รับบริจาค หรือได้รับความช่วยเหลือจากรัฐบาลต่างประเทศ
หรือองค์การระหว่างประเทศและขึ้นทะเบียนเป็นครุภัณฑ์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด
ผลิตรายการ และถ่ายทอดทางสถานีโทรทัศน์ และวิทยุ ค่า
ระวาง บรรทุก ขนส่งพัสดุหรือพัสดุภัณฑ์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ยกเว้น ค่าระวาง บรรทุก ขนส่งพัสดุหรือ
พัสดุภัณฑ์ในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุม
ระหว่างประเทศ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกิดจากการใช้พัสดุที่ยืม
จากหน่วยงานอื่น เพื่อใช้ปฏิบัติราชการ กรณีจำเป็นเร่งด่วน
เป็นการชั่วคราว ค่าตรวจร่างกายของบุคลากรเพื่อตรวจหา
สารกัมมันตภาพรังสี และเชื้อเอชไอวีจากการปฏิบัติงานตาม
ภารกิจปกติ และไม่ถือเป็นสวัสดิการการรักษาพยาบาลที่
พนักงานส่วนท้องถิ่นหรือลูกจ้างประจำที่จะใช้สิทธิเบิกจ่าย
ตามกฎหมายเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่ารักษาพยาบาล ทั้งนี้ ค่า
ใช้จ่ายนอกเหนือจากที่กำหนดไว้ ในวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตาม
ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ
และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 13/127

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
การเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค่าเช่าที่พัก  ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ
ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ  ค่าระวางรถ
บรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน ค่า
พาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พนักงานส่วนตำบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยว
กับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร
สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

150,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 14/127

โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกสภา
ท้องถิ่นและหรือเลือกตั้งซ่อม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งหรือ
เลือกตั้งซ่อมขององค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ ตามที่
กฎหมายกำหนด อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์
การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบ
ถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรตามความเหมาะสม โดย
คำนึงถึงฐานะการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ
และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ตั้งงบประมาณ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่่น พ.ศ.
2564
8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

500,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 15/127

    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ลำดับที่ 99 หน้า
150
โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันท้องถิ่นไทย โดยมีค่าใช้
จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 100 หน้า
150)

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 16/127

โครงการจัดนิทรรศการหรือจัดงานในวันสำคัญหรือการ
รับรองพิธีกรรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดนิทรรศการหรือจัดงานใน
วันสำคัญหรือการรับรองพิธีกรรม โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 90 หน้า
143)

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 17/127

โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ,เครื่องเขียน และค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆในการจัดทำโครงการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 107 หน้า
156)

25,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 18/127

โครงการพัฒนาศักยภาพให้กับบุคลากรในท้องถิ่น
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพให้กับ
บุคลากรในท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้
เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร.ค่าของ
สมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่า
ยานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่าประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทน
คณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำ
โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 96 หน้า
148)

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 19/127

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ผู้บริหาร สมาชิก
ข้าราชการ พนักงานฯ ประชาชน เยาวชน ฯลฯ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม
ผู้บริหาร สมาชิก ข้าราชการ พนักงานฯ ประชาชน เยาวชน
ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 94 หน้า
146)

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 20/127

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 65 หน้า
119)

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 21/127

โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้
รับบริการ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการทำ
แบบสำรวจ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจัดทำรูปเล่ม ค่าจ้างที่ปรึกษา
เพื่อสำรวจและประเมินความพึงพอใจ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 106 หน้า
155)

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 22/127

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,
ค่าวัสดุ,เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋า
หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม,ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้าย
โครงการ,ค่าประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่่น พ.ศ.
2564 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 89 หน้า
142)

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 23/127

โครงการอบรมให้ความรู้ พรบ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. ๒๕๔๐
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ พรบ.ข้อมูล
ข่าวสาร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,
ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม,ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,
ค่าป้ายโครงการ,ค่าประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะ
กรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 95 หน้า
147)

10,000จำนวน บาท

รวม บาท375,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 150,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกัน ค่าติดตั้ง ฯลฯ
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ดังนี้



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 24/127

1) ก.ประเภทวัสดุคงทน
-ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร เก้าอี้ พลาสติก แปลนลบกระดาน ฯลฯ
2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
-ได้แก่ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ยางลบ น้ำยาลบ
คำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซอง
เอกสาร ตลับผง หมึก น้ำหมึกปริ้นต์ เทป พีวีซี แบบใส น้ำยา
ลบกระดาน ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 160,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้
มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตาม
ปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น แบ่งการ
พิจารณาออกเป็น 1 ประเภท ดังนี้
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
เมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ แก๊สหุงต้ม



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 25/127

น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน
น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์
น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ (สำนักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุการเกษตร 5,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นและให้หมายความรวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุการเกษตร แบ่งการพิจารณาออกเป็น
3 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
คงทน แต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไป
ใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้
งานได้ดังเดิม หรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ เคียว สปริง
เกลอร์ (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ
คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อน
เบนโธส อวน (สำเร็จรูป) กระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 26/127

เมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ปุ๋ย ยา
ป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์อาหารสัตว์ พืชและสัตว์
พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ
อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืชเช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้า
พลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่เป็น
อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลางรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ หัวกะโหลก
ดูดน้ำ
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย
หรือต่อชุด ไม่เกิน 20,000 บาท
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 27/127

– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ แบ่งการพิจารณาออก
เป็น 3 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
คงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไป
ใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้
งานได้ดังเดิม หรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
เมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล      (Diskette, Floppy Disk, Removable
Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive)
เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape,
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่เป็น
อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติ หรือค่าซ่อมกลางรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ หน่วย
ประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด
(Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชี
ทฟีดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเต
อร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ(Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound
Cardเป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น
แบบดิสเก็ตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซี
ดีรอม (CD-ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เรา
เตอร์ (Router) ฯลฯ
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น     พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 28/127

จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รวม บาท285,500ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 180,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ สำหรับ
ที่ทำการขององค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ และ
อาคารที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล
ลุโบะบายะ หรือบริเวณที่องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบา
ยะ เป็นผู้ขอใช้ไฟฟ้า ฯลฯ (สำนักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน2560 เรื่อง แนวทาง
การแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างชำระ
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการโทรศัพท์ 90,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์
เคลื่อนที่ ฯลฯ และหมายความรวมถึงค่าใช้เพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ
เช่น ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ ฯลฯ (สำนักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 29/127

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการไปรษณีย์ 500จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่า
บริการไปรษณีย์ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณีย์ หรือค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน
การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)
(สำนักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น     พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 15,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 30/127

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง (ระบบCLOUD, HOSTING) เพื่อใช้ประชาสัมพันธ์
ข้อมูลข่าวสารต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบา
ยะ  และการสร้างการรับรู้สู่ชุมชนในระดับพื้นที่โดยมีการ
บริหารจัดการข้อมูลข่าวสาร เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารผ่านช่อง
ทางต่างๆ เพื่อสร้างการรับรู้สู้ประชาชนโดยตรงและติดตาม
การเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร เพื่อให้ข้อมูลเป็นไปอย่างถูกต้อง
และครบถ้วน (สำนักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม บาท30,600

รวม บาท30,600ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 31/127

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
(จอเเสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1
เครือง
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่
1 (จอเเสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์ จำนวน
1 เครื่อง
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
- จัดหาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

24,000จำนวน บาท

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
- จัดหาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

4,100จำนวน บาท

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1
เครื่อง
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
- จัดหาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

2,500จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท15,000

รวม บาท15,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 32/127

อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ
อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ จำนวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมโครงการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส ดำเนินการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 งบประมาณ 15,000 บาท
- เป็นไปตามตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2566
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,000จำนวน บาท

งานบริหารงานคลัง รวม บาท3,282,800

งบบุคลากร รวม บาท2,208,600

รวม บาท2,208,600เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,196,040จำนวน บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี
(ปีงบประมาณ 2567 - 2569 )และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) ประกาศคณะกรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4)
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2
/ว 138 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
การคำนวณภาระที่ใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 113,520จำนวน บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 33/127

1) หนังสือ สำนักปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ทำเนียบรัฐบาล ที่
นร 0102/7178 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2559 เรื่อง การ
พิจารณาเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) และเงิน
รางวัลสำหรับการสู้รบให้แก่ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่ย่าน
อันตราย
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
3) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 132
ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2551 เรื่อง วิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิก
จ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติ
งานในพื้นที่จังหวัดชายแดนใต้
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง 60,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น 2
อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บาท (กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 719,040จำนวน บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่
มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง
ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) หนังสือสำนักงาน ก.จ,ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลว 30 ธันวาคม  2558 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหาร



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 34/127

งานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 120,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพสำหรับพนักงานจ้าง 1
อัตรา จำนวน 12 เดือน  เป็นเงิน 14,460 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติ
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่จังหวัดชายแดน
ใต้ 4 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน
96,000 บาท
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือสำนักนายกรัฐมนตรี ทำเนียบรัฐบาล ที่ นร
0102/178 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2559 เรื่อง การพิจารณา
เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) และเงินรางวัลการสู้
รบให้แก่ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่ย่านอันตราย
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
3) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/3 132
ลงวันที่ 4 ธันวาค 2551 เรื่่อง วิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่าย
เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานใน
พื้นที่จังหวัดชายแดนใต้
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

งบดำเนินงาน รวม บาท1,074,200

รวม บาท458,200ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 35/127

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้
รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ
จำนวน 300,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ พ.ศ. 2560
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยการรับเงิน การ
เบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
4) หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0402.57 /ว 85  ลงวันที่
6 กันยายน  2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่ายค่า
ตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการฯ
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0803.2 /ว
2880 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการฯ
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

300,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
2) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 132
ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2551 เรื่อง วิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิก
จ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติ
งานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

48,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 36/127

ค่าเช่าบ้าน 85,200จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นตามสิทธิที่
จะได้รับ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 080832/ว2381 ลงวัน
ที่ 17 เมษายน 2562 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2562
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

25,000จำนวน บาท

รวม บาท530,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 37/127

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่า
ถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
กำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่า
เช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้าง
เหมาโฆษณาและเผยแพร่ทางข่าววิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์
หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้
จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการหรือ
ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่ลักษณะรายจ่ายประเภทนี้
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมากที่
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูป
แบบและการจำแนกประเภทรายรับ-ร่ายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค
- การจัดทำหรือปรับปรุงฐานข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน และการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ของ
องคืกรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ การจัดทำฐานข้อมูลที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างให้มีความสมบูรณ์และสามารถนำข้อมูลไป
ใช้ดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.8/ว 191 ลงวันที่ 17 มกราคม 2566
- พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2566
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตาม
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลุกสร้าง พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

100,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 38/127

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆที่จำเป็น
ในการเดินทางไปราชการพนักงานส่วนตำบล และพนักงาน
จ้าง หรือบุคคล คณะ บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดู
งาน หรือติดต่อราชการ
- เป็นไปตามระเบียบดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 39/127

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษี โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์ ค่า
หนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องเดิม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่น ที่จำเป็น
สำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกาดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาใขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570) ลำดับที่ 103
หน้า 152

10,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 370,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่า
สิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุง
รักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้
1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากเงินค่า
ใช้สอย
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจาก
ค่าวัสดุ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 40/127

อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
3523 ลงวันที่ 20  มิถุนายน 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจำปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รวม บาท80,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 40,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกัน ค่าติดตั้ง ฯลฯ
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ดังนี้
1) ก.ประเภทวัสดุคงทน
-ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุมค่าดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก
กรรไกร เก้าอี้ พลาสติก แปลนลบกระดาน ฯลฯ
2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
-ได้แก่ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ยางลบ น้ำยาลบ
คำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซอง
เอกสาร ตลับผง หมึก น้ำหมึกปริ้นต์ เทป พีวีซี แบบใส น้ำยา
ลบกระดาน ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 41/127

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง ฯลฯ
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ดังนี้
1) ก. ประเภทวัสดุคงทน
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป
มีดฯลฯ
2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
- ได้แก่ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ผงซักฟอก สบุู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เข่งฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 42/127

- เพื่อจ่ายค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1.รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ 2.รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มี
ราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุง
รักาาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าของส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง ฯลฯ
โดยจ่ายเป็นค่าวสดุคอมพิวเตอร์ ดังนี้
1) ก. ประเภทวัสดุคงทน
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน หรือนำไปใช้แล้วเกิดความชำรุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่าดังนี้ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
- ได้แก่สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพเดิมดังนี้ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ
3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประอบและอะไหล่
- ได้แก่ สิ่งของที่มีอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะ
เป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รวม บาท6,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 6,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่า
บริการไปรษณีย์ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณีย์ หรือค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 43/127

การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) (สำนักปลัด)
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
08082./1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม บาท255,320

งบบุคลากร รวม บาท255,320

รวม บาท255,320เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 255,320จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี 1 อัตรา
จำนวน 12  เดือน เป็นเงิน 255,320 บาท  โดยจ่ายให้กับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.
และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม
2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม บาท200,000

งบดำเนินงาน รวม บาท200,000

รวม บาท50,000ค่าตอบแทน



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 44/127

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
- ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชกำนหดบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.
2548
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.
2550
4) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
5) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

5,000จำนวน บาท

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
- ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชกำนหดบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.
2548
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.
2550
4) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
5) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

45,000จำนวน บาท

รวม บาท110,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 45/127

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 86 หน้า
140)

50,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 46/127

โครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 (เปลี่ยนแปลงครั้ง
ที่ 1/2565) ลำดับที่ 1 หน้า 15)

30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 47/127

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.) หลักสูตรจัดตั้งใหม่
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตรจัดตั้งใหม่ โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วยดังนี้
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์,ค่า
หนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายในการติดต่อ
สื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าสมา
คุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 (ฉบับทบทวน)
ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568) ลำดับที่
1 หน้า 15)

30,000จำนวน บาท

รวม บาท40,000ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 30,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นและให้หมายความรวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 48/127

ปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเครื่องแต่งกาย แบ่งการพิจารณาออก
เป็น 1 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
คงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไป
ใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้
งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด
หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึง
ชนิดกันไฟ (ไม่รวมออกซิเจน) ชุดประดาน้ำ (ไม่รวมถัง
ออกซิเจน)  เครื่องแต่งกายสำหรับการกวาดถนน/ล้างท่อใส่
สาราเคมี เครื่องแต่งกายของฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจำ
อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุจราจร 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นและให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 49/127

2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเครื่องแต่งกาย แบ่งการพิจารณาออก
เป็น 1 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
คงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไป
ใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้
งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด
หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึง
ชนิดกันไฟ (ไม่รวมออกซิเจน) ชุดประดาน้ำ (ไม่รวมถัง
ออกซิเจน)  เครื่องแต่งกายสำหรับการกวาดถนน/ล้างท่อใส่
สาราเคมี เครื่องแต่งกายของฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจำ
อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม บาท3,787,860

งบบุคลากร รวม บาท2,850,760

รวม บาท2,850,760เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,006,240จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน 5
อัตรา จำนวน  12 เดือน  เป็นเงิน  1,454,240 บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 50/127

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของคูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 552,000 บาท
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท และก.อบต. ที่มท
0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการคำนวณภาระการใช้จ่ายด้านการบริหารงาน
บุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (กองการศึกษา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 272,400จำนวน บาท

- เงินเพิ่มต่างๆของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น
จำนวน  272,400  บาท
- เงิน พ.ส.ร. เพื่อจ่ายเป็นเงิน พ.ส.ร.ของพนักงาน ตำแหน่งผู้
อำนวยการกองการศึกษา 1 อัตรา ในอัตรา เดือนละ  1,500
บาท  จำนวน 12 เดือน  เป็นเงิน  18,000  บาท
- เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฎิบัติของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้
จำนวน 5 รายๆละ  2,000  บาท จำนวน  12  เดือน  เป็น
เงิน  120,000  บาท
- เงินค่าตอบแทนรายเดือน (ผู้อำนวยการกองการศึกษา)
จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 5,600 บาท  จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 67,200 บาท
- เป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน (ครูผู้ดูแลเด็ก)  เพื่อจ่ายเป็น
เงินค่าตอบแทนพิเศษสำหรับครูชำนาญการพิเศษ  จำนวน 1
อัตรา เดือนละ 5,600 บาท  จำนวน 12 เดือน  เป็นเงิน
67,200 บาท
 ไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2542
2) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ.
2538  และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
3) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
4) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่า
ตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้าง
ประจำส่วนราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 51/127

3 ธันวาคม 2553
5) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)
6) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง 67,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา
1 อัตราในอัตราเดือนละ  5,600  บาท   จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 67,200  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท และก.อบต. ที่มท
0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการคำนวณภาระการใช้จ่ายด้านการบริหารงาน
บุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ.
2538  และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
3) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่า
ตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้าง
ประจำส่วนราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่
3 ธันวาคม 2553
4) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)
5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (กองการศึกษา)

เงินวิทยฐานะ 67,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 52/127

- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ ตำแหน่ง ครู
จำนวน 1 อัตราเดือนละ 5,600 บาท จำนวน 12 เดือน  เป็น
เงิน 67,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการ ตำแหน่งครู จำนวน
2  อัตราในอัตราเดือนละ  3,500  บาท  จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 84,000  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท และก.อบต. ที่ มท
0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการคำนวณภาระการใช้จ่ายด้านการบริหารงาน
บุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ.
2538  และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
3) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่า
ตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้าง
ประจำส่วนราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่
3 ธันวาคม 2553
4) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)
5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 390,120จำนวน บาท

ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน  390,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างส่วนท้องถิ่น  ประจำปี
2 อัตรา  จำนวน  12  เดือน  เป็นเงิน 390,120  บาท  โดย
จ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น  ดังนี้
(1)  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ   จำนวน  1  ตำแหน่ง    เป็น
เงิน  184,440  บาท
(2)  ผู้ดูแลเด็ก (มีทักษะ) จำนวน  1  ตำแหน่ง   เป็นเงิน
205,680  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 53/127

และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2542
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
3) ประกาศคณะกรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
4) ประกาศคณะกรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4)
5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่
มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง
ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ
ต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้
ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่
4)
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (กองการศึกษา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000จำนวน บาท

- เงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน จำนวน  48,000  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่
ผู้ปฎิบัติขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดชาย
แดนภาคใต้  จำนวน 2 รายๆละ  2,000  บาท จำนวน  12
เดือน  เป็นเงิน  48,000  บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2542
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
3) ประกาศคณะกรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
4) ประกาศคณะกรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 54/127

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ข้าราชการ
องค์
5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่
มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง
ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ
ต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้
ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่
4)
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (กองการศึกษา)

งบดำเนินงาน รวม บาท933,000

รวม บาท78,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อจ่ายเป็นค่าพิเศษรายเดือนให้แก่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เพิ่มเติม
7 อัตรา จำนวน 500 บาท  จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน
42,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกาการจ่าเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ
และเงินในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
2) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค.0422.3/ว132
ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2551 เรื่องปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่า
ตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่
จังหวัดชายแดนภาคใต้
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

42,000จำนวน บาท

ค่าเช่าบ้าน 36,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นตามสิทธิที่
จะได้รับ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 55/127

- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการ
เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (กองการศึกษา)

รวม บาท740,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 56/127

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก  ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่า
ระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่า
โฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร
ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออก
แบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชียวชาญ
บัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค
ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนัก
งาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ ฯลฯ ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ราชการ
ฯลฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์
พ่วงภายใน ยกเว้นตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง) ฯลฯ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่ หรือการ
ประชาสัมพันธ์งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ค่าโล่ ใบ
ประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศเกียรติคุณ สำหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่นหรือผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือควรได้รับ
การยกย่องจากทางราชการ ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ เว็บไซต์
ค่าธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะใน
การเดินทางไปราชการหรือ ค่าบัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืน
หรือเปลี่ยนบัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณี
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไป
ราชการ และให้รวมถึงกรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทำให้ไม่
สามารถเดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้เกิดจากตัวผู้เดินทางเป็น
เหตุ ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทำธุรกรรมทางการเงินเพื่อ
ความสะดวกขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มิใช่เป็นการ
ร้องขอของผู้มีสิทธิรับเงิน ค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที่อื่น
ชั่วคราวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการ
ประดับ ตกแต่งอาคารสถานที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ค่าบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการกำจัดแมลง
แมง หนู หรือสัตว์ที่อาจเป็นพาหะ นำโรคร้ายมาสู่คน และให้
หมายความรวมถึงการกำจัดเชื้อโรคหรือเชื้อราขององค์กร

700,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 57/127

ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือบ้านพักที่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจัดไว้ให้ ค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารสำหรับผู้
ป่วยสามัญ ผู้ป่วยโรคเรื้อน ของสถานบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรืออาหาร นม อาหารเสริม สำหรับ
เด็กที่อยู่ในการสงเคราะห์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่า
ใช้จ่ายในการเป็นสมาชิก หรือการจัดซื้อหนังสือ จุลสาร
วารสาร หนังสือพิมพ์ หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เพื่อใช้ใน
ราชการโดยส่วนรวม ค่าบริการในการกำจัดสิ่งปฏิกูล จัดเก็บ
ขยะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าบริการในการกำจัด
สิ่งปฏิกูล บ้านพักขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกรณีไม่มีผู้
พักอาศัย ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการ
เดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นตามระเบียบว่าด้วยรถราชการ ซึ่งองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้มาโดยวิธีการซื้อ การยืม การเช่า หรือ
รับบริจาค หรือได้รับความช่วยเหลือจากรัฐบาลต่างประเทศ
หรือองค์การระหว่างประเทศและขึ้นทะเบียนเป็นครุภัณฑ์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด
ผลิตรายการ และถ่ายทอดทางสถานีโทรทัศน์ และวิทยุ ค่า
ระวาง บรรทุก ขนส่งพัสดุหรือพัสดุภัณฑ์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ยกเว้น ค่าระวาง บรรทุก ขนส่งพัสดุหรือ
พัสดุภัณฑ์ในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุม
ระหว่างประเทศ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกิดจากการใช้พัสดุที่ยืม
จากหน่วยงานอื่น เพื่อใช้ปฏิบัติราชการ กรณีจำเป็นเร่งด่วน
เป็นการชั่วคราว ค่าตรวจร่างกายของบุคลากรเพื่อตรวจหา
สารกัมมันตภาพรังสี และเชื้อเอชไอวีจากการปฏิบัติงานตาม
ภารกิจปกติ และไม่ถือเป็นสวัสดิการการรักษาพยาบาลที่
พนักงานส่วนท้องถิ่นหรือลูกจ้างประจำที่จะใช้สิทธิเบิกจ่าย
ตามกฎหมายเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่ารักษาพยาบาล ทั้งนี้ ค่า
ใช้จ่ายนอกเหนือจากที่กำหนดไว้ ในวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตาม
ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ
และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 58/127

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 59/127

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
การเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค่าเช่าที่พัก  ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ
ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ  ค่าระวางรถ
บรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน ค่า
พาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พนักงานส่วนตำบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยว
กับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร
สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวัน
ที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2568 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
   (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 - 2570  ลำดับที่  1
หน้า 105)

40,000จำนวน บาท

รวม บาท35,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3.รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 60/127

ประกัน ค่าติดตั้ง ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ดังนี้
1) ก.ประเภทวัสดุคงทน
-ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุมค่าดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก
กรรไกร เก้าอี้ พลาสติก แปลนลบกระดาน ฯลฯ
2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
-ได้แก่ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ยางลบ น้ำยาลบ
คำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซอง
เอกสาร ตลับผง หมึก              น้ำหมึกปริ้นต์ เทป พีวีซี
แบบใส น้ำยาลบกระดาน ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี  พ.ศ. 2566 – 2570  ลำดับที่  154
หน้า  252)  (กองการศึกษา)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
 ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้น
เปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้
 อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk,
Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc,
Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic Tape,
Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์
สำหรับเครื่องพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 61/127

เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะ
เป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main
Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เช่น Ram คัตซีทฟิด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse)  พรินเตอร์สวิต
ชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ
(Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card,
Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่อง
อ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์
(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียน  หนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี  พ.ศ. 2566 – 2570  ลำดับที่  4
หน้า  105)  (กองการศึกษา)

รวม บาท80,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 80,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การ
บริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ จำนวน 2 ศูนย์
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่สุด ที่
มท.0808.2/ว1657 ลว. 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่สุด ที่
มท.0810.8/ว2217 ลว. 19 ตุลาคม 2560



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 62/127

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่สุด ที่
มท.0808.2/ว1846 ลว. 12 กันยายน 2506 เรื่อง แนวทาง
การแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างชำระ
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่สุด ที่
มท.0810.7/ว1529 ลว. 3 สิงหาคม 2560
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (กองการศึกษา)

งบลงทุน รวม บาท4,100

รวม บาท4,100ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ขาวดำ จัดหา
ตามบัญฃีมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์

4,100จำนวน บาท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม บาท4,288,461

งบดำเนินงาน รวม บาท2,164,461

รวม บาท958,425ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 63/127

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ จำนวน 2
ศูนย์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย
อายุ 3 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 25 คนๆละ
570 บาท/ปี  เป็นเงิน  14,250  บาท
 เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) หนังสือมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว 5838 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2567 เรื่องวิธีปฎิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการบริหาร
จัดการศึกษา
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2568
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเติม
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 ฉบับทบทวน ครั้งที่
1/2566 ลำดับที่ 60 หน้า 121)
กองการศึกษา

14,250จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 64/127

ค่าเครื่องแบบนักเรียน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน)      ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ จำนวน 2
ศูนย์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย
อายุ 3 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 25 คนๆละ
325 บาท/ปี  เป็นเงิน  8,125  บาท
 เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) หนังสือมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว 5838 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2567 เรื่องวิธีปฎิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการบริหาร
จัดการศึกษา
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2568
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเติม
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 ฉบับทบทวน ครั้งที่
1/2566 ลำดับที่ 61 หน้า 122)
กองการศึกษา

8,125จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 65/127

ค่าจัดการเรียนการสอน (สื่อวัสดุการเรียนการสอน)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน) ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ จำนวน 2
ศูนย์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย
อายุ 3 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 80 คนๆละ
2,040 บาท/ปี  เป็นเงิน  163,200  บาท รายละเอียดดังนี้
1) ค่าจัดการเรียนการสอน (สื่อวัสดุการเรียนการสอน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลุโบะบายะ
จำนวน  40 คนๆละ  2,040 บาท/ปี  เป็นเงิน  81,600
บาท
2) ค่าจัดการเรียนการสอน (สื่อวัสดุการเรียนการสอน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลุโบะบายะ
จำนวน  40 คนๆละ  2,040 บาท/ปี  เป็นเงิน  81,600
บาท
 เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) หนังสือมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว 5838 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2567 เรื่องวิธีปฎิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการบริหาร
จัดการศึกษา
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2568
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเติม
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 ฉบับทบทวน ครั้งที่
1/2566 ลำดับที่ 62 หน้า 122) กองการศึกษา

163,200จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 66/127

ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย 3-5 ปี
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย 3 –
5 ปี)  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุ
โบะบายะ จำนวน 2 ศูนย์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จัดสรร
สำหรับเด็กปฐมวัย  อายุ 3 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จำนวน 25 คนๆละ  200 บาท/ปี  เป็นเงิน  5,000  บาท
 เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) หนังสือมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว 5838 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2567 เรื่องวิธีปฎิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการบริหาร
จัดการศึกษา
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2568
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559      และแก้ไข
เพิ่มเติม
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2566 – 2570 ฉบับทบทวนครั้งที่
1/2566 ลำดับที่ 63 หน้า 123) กองการศึกษา

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 67/127

ค่าอุปกรณ์การเรียน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน)
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบา
ยะ จำนวน 2 ศูนย์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จัดสรรสำหรับ
เด็กปฐมวัย  อายุ 3 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 25
คนๆละ  290 บาท/ปี  เป็นเงิน  7,250  บาท
 เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) หนังสือมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว 5838 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2567 เรื่องวิธีปฎิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการบริหาร
จัดการศึกษา
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2568
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเติม
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2566 – 2570 ฉบับทบทวนครั้งที่
1/2566 ลำดับที่ 64 หน้า 124) กองการศึกษา

7,250จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 68/127

โครงการขับเคลื่อนสนับสนุนสภาเด็กและเยาวชนตำบลลุ
โบะบายะ
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขับเคลื่อน
สนับสนุนสภาเด็กและเยาวชนตำบลลุโบะบายะ  โดยมีค่าใช้
จ่ายประกอบด้วย  ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม  ค่า
อาหารว่าง  ค่าใช้จ่ายมอบวิทยากร ได้แก่ ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าใช้จ่ายค่าอุปกรณ์ในการเข้าฝึกอบรมเอกสาร
ประกอบการอบรม  และค่าใช้จ่ายจ้างเหมาทำป้ายไวนิล
โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชนแห่ง
ชาติ พ.ศ.2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2562
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.5/ ว
4676 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2560
7) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16 และมาตรา 17
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับทบทวน
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖  ลำดับที่ 1 หน้า 138) กองการศึกษา

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 69/127

โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริม
พัฒนาการเด็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าจัดซื้อของขวัญและของรางวัล ค่าเช่าเต็นท์
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
ในการจัดงาน ตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570 ฉบับทบทวนครั้ง
ที่ 1/ 2566  ลำดับที่ 59 หน้า 120) แก้ไข/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2567 ลำดับที่ 9 หน้า  12)

25,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 70/127

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.ลุโบะบายะ จำนวน 40 คนๆละ
36 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 352,800 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกูแบบาเดาะ จำนวน 40 คนๆละ
36 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 352,800 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว 5838 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2567 เรื่องวิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการบริหาร
จัดการศึกษา
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2568
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570 ฉบับทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566  ลำดับที่  142 หน้า  177 แก้ไข/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2567 ลำดับที่ 21 หน้า 23)

705,600จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 71/127

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพผู้ดูแลเด็กและ
ทัศนศึกษา
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้ดูแลเด็กและทัศนศึกษา  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม  ค่า
อาหารว่าง  ค่าใช้จ่ายมอบวิทยากร ได้แก่ ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าใช้จ่ายค่าอุปกรณ์ในการเข้าฝึกอบรมเอกสาร
ประกอบการอบรม  และค่าใช้จ่ายจ้างเหมาทำป้ายไวนิล
โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570  ลำดับที่  34
หน้า  91)  (กองการศึกษา)

10,000จำนวน บาท

รวม บาท1,206,036ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,206,036จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นโครงการจัดซื้ออาหารเสริม (นม)  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ จำนวน
2 ศูนย์ จำนวนนักเรียน  80  คนๆละ 8.59 บาท จำนวน
260 วัน  เป็นเงิน  178,672  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียนสังกัด (สพ
ฐ) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ จำนวน 3 โรง
จำนวนนักเรียน  460 คนๆละ 8.59 บาท  จำนวน 260  วัน
เป็นเงิน 1,027,364 บาท
เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) หนังสือมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว 5838 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2567 เรื่องวิธีปฎิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการบริหาร
จัดการศึกษา
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2563



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 72/127

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี  พ.ศ. 2566 – 2570 ฉบับทบทวนครั้ง
ที่  1/2566 ลำดับที่  56,57 หน้า 118) แก้ไข/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2567 ลำดับที่ 8 หน้า 11

งบเงินอุดหนุน รวม บาท2,124,000

รวม บาท2,124,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 73/127

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันนักเรียนสังกัด สพฐ.ในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน
นักเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบา
ยะ จำนวน 3 โรง จำนวน 460 คน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน
2,124,000 บาท  ประกอบด้วยดังนี้
1.โรงเรียนบ้านลุโบะบายะ จำนวนนักเรียน 155 คนๆละ 22
บาท จำนวน 200 วัน
เป็นเงิน 682,000 บาท
2.โรงเรียนบ้านปาลอบาต๊ะ จำนวนนักเรียน 205 คนๆละ 22
บาท จำนวน 200 วัน
เป็นเงิน 902,000 บาท
3.โรงเรียนบ้านกูแวประชาอุทิศ จำนวนนักเรียน 100 คนๆ
ละ 27 บาท จำนวน 200 วัน
เป็นเงิน 540,000 บาท
– เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว 5838 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2567 เรื่องวิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการบริหาร
จัดการศึกษา
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2568
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2566 – 2570 ฉบับทบทวนครั้งที่
1/2566 ลำดับที่141 หน้า 177 แก้ไขเปลี่ยนแปลง ครั้งที่
2/2567 ลำดับที่ 20 หน้า 23)

2,124,000จำนวน บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม บาท211,000

งบดำเนินงาน รวม บาท101,000

รวม บาท86,000ค่าใช้สอย



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 74/127

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนธนาคารขยะ (Recyclable Waste Bank)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการขับเคลื่อนธนาคารขยะ
(Recyclable Waste Bank)  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวนครั้งที่
1/2566 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 2/2568 ลำดับที่ 2 หน้า 6)

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 75/127

โครงการงานการแพทย์ฉุกเฉิน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการงานการแพทย์ฉุกเฉินโดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวน 1/2566
ลำดับที่ 44 หน้า 217)

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 76/127

โครงการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 48 หน้า
102)

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 77/127

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาด
เล็ก PM 2.5
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละออง PM 2.5) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 54 หน้า
105)

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 78/127

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและควบคุมโรค
ติดต่อทางเพศสัมพันธ์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวนครั้งที่
1/2566 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 2/2568 ลำดับที่ 3 หน้า 7)

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 79/127

โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 39 หน้า
191)

15,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 80/127

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
พระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารีกรมพระศรีสว่าง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสว่างควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 (ฉบับทบทวน)
ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 (แก้ไข) ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568  ลำดับที่
74 หน้า 13)

6,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 81/127

โครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุกเพื่อลดภาวะคลอดก่อน
กำหนด
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุกเพื่อ
ลดภาวะคลอดก่อนกำหนด โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับทบทวนครั้งที่
1/2566 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 2/2568 ลำดับที่ 1 หน้า 5)

5,000จำนวน บาท

รวม บาท15,000ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1.รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้การซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 82/127

3.รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกัน ค่าติดตั้ง ฯลฯ
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ดังนี้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน
-ได้แก่ สิ่งของโดยสภาพลักษณะคงทนแต่ตามปกติอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
(2) ข.ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
-ได้แก่ สิ่งของโดนสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพในระยะเวลาอันสั้นไม่
คงสภาพเดิม ดังนี้ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า เข็มขัด รัดสายไฟฟ้า  ฯลฯ
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
-ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินในสภาพดังเดิมที่มีลักษณะ
เป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ ดอกลำโพง
แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟฟ้า ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและจำแนก
ประเภทรายวัน - รายจ่ายงบประมาณ รายจ่ายประจำปี ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 5,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  รายจ่าย
เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความ
รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  ค่าขนส่ง
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์แบ่งการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 83/127

พิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
คงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไป
ใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้
งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  ที่วางกรวย
แก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง เปลหามคนไข้ เครื่องวัด
น้ำฝน ถังเก็บเชื้อเพลิงเครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอดวัดไข้) ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
เมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ สำลี และ
ผ้าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์
ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ สายยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษ
กรอง จุกต่างๆ ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง
คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้
ครั้งเดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุเครื่องแต่งกาย 5,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นและให้หมายความรวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 84/127

3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเครื่องแต่งกาย แบ่งการพิจารณาออก
เป็น 1 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
คงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไป
ใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้
งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด
หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึง
ชนิดกันไฟ (ไม่รวมออกซิเจน) ชุดประดาน้ำ (ไม่รวมถัง
ออกซิเจน)  เครื่องแต่งกายสำหรับการกวาดถนน/ล้างท่อใส่
สาราเคมี เครื่องแต่งกายของฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจำ
อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม บาท10,000

รวม บาท10,000ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 85/127

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการเเพทย์
"- เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานยืนนาน หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันนาน และให้หมายความรวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงครุภัณฑ์
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  ค่าขนส่ง
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลง
วันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2568 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น"

10,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท100,000

รวม บาท100,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 86/127

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1-5  ให้กับกรรมการหมู่บ้าน ตามความ
เหมาะสมของบริบทในพื้นที่ และคำนึงถึงประโยชน์ของ
ประชาชนและราชการเป็นสำคัญ  ในกรอบวงเงิน
งบประมาณ  20,000  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ความ
สามารถ ทักษะของประชาชนในด้านสาธารสุข
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ
และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
4750  ลงวันที่ 14  สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565  เรื่อง การ
จัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่่น พ.ศ.
2564
9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 87/127

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม บาท310,000

งบดำเนินงาน รวม บาท310,000

รวม บาท310,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบล (บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล(บรรเทาความ
เดือดร้อนของประชาชน) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อการ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่  143
หน้า  178  )

30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 88/127

โครงการเพื่อชีวิตสดใสวัยสูงอายุ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพื่อชีวิตสดใสวัยสูงอายุ โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 59 หน้า
109) แก้ไข/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ ลำดับที่ 11 หน้า
14

140,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 89/127

โครงการส่งเสริมพัฒนาสตรีและครอบครัว
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 67 หน้า
113)

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 90/127

โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรและอาชีพอื่นๆให้แก่
เยาวชน, ประชาชน,กลุ่มสตรี
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตร
และอาชีพอื่นๆให้แก่เยาวชน ประชาชน กลุ่มสตรี โดยมีค่าใช้
จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 62 หน้า
111)

100,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 91/127

โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้ด้อย
โอกาส โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 61 หน้า
110)

30,000จำนวน บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม บาท1,411,456

งบบุคลากร รวม บาท873,456

รวม บาท873,456เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 387,600จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น 1  อัตรา
จำนวน  12  เดือน  เป็นเงิน  387,600 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  ประกาศ
และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 92/127

ศ. 2542
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน  เงินปี  บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน  พ.ศ. 2535
3) ประกาศคณะกรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่  3)  พ.ศ.
2557
4) ประกาศคณะกรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4)
5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว 2683 ลงวันที่  15 ธันวาคม 2558 เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท.
และ  ก. อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและ
การให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง
(ฉบับที่  4)
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 24,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดชาย
แดนภาคใต้  จำนวน  1  รายๆละ  2,000.-บาท  จำนวน
12  เดือน  เป็นเงิน  24,000.-บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือ สำนักปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ทำเนียบรัฐบาล ที่
นร 0102/178 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2559 เรื่อง การ
พิจารณาเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) และเงิน
รางวัลสำหรับการสู้รบให้แก่ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่ย่าน
อันตราย
2) หนังสือกระทรวงการคลัง  ด่วนที่สุด  ที่กค  0422.3/ว
132  ลงวันที่  4  ธันวาคม  2551  วิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิก
จ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติ
งานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว 2683 ลงวันที่  15 ธันวาคม 2558 เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 93/127

ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท.
และ  ก. อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและ
การให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น 1
อัตรา  จำนวน  12  เดือน  เป็นเงิน  42,000 บาท
- เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2542  และหนังสือสำนัก  ก.จ., ก.ท.  และ อบต. ที่  มท
0809.0/ว 138  ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558  เรื่องซักซ้อม
แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 371,856จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2 อัตรา จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 366,840.- บาท  โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง
(กองช่าง)  ดังนี้
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ)
จำนวน 1 ตำแหน่ง เป็นเงิน 173,760.- บาท
2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยนายช่างโยธา) จำนวน 1
ตำแหน่ง เป็นเงิน 193,080.- บาท
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2542
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน  เงินปี  บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน  พ.ศ. 2535
3) ประกาศคณะกรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่  3)  พ.ศ.
2557
4) ประกาศคณะกรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 94/127

เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4)
5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว 2683 ลงวันที่  15 ธันวาคม 2558 เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท.
และ  ก. อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและ
การให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง
(ฉบับที่  4)
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่
เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติขององค์กรปกครองสาวนท้องถิ่น  ในพื้นที่
จังหวัดชายแดนภาคใต้ จำนวน  2 อัตรา  เดือนๆละ  2,000.
-บาท  จำนวน 12  เดือน  เป็นเงิน 48,000 บาท  (กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542  และหนังสือสำนัก  ก.จ., ก.ท.
และ อบต. ที่  มท 0809.0/ว 138  ลงวันที่  30  ธันวาคม
2558  เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่
13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

งบดำเนินงาน รวม บาท538,000

รวม บาท18,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 95/127

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติ
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ เพิ่มเติม จำนวน 3 อัตรา จำนวน 500 บาท จำนวน
12 เดือน เป็นเงิน 18,000.-บาท
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
2) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 132
ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2551 เรื่อง วิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิก
จ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติ
งานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

18,000จำนวน บาท

รวม บาท330,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 96/127

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก  ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่า
ระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่า
โฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร
ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออก
แบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชียวชาญ
บัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค
ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนัก
งาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ ฯลฯ ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ราชการ
ฯลฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์
พ่วงภายใน ยกเว้นตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง) ฯลฯ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่ หรือการ
ประชาสัมพันธ์งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ค่าโล่ ใบ
ประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศเกียรติคุณ สำหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่นหรือผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือควรได้รับ
การยกย่องจากทางราชการ ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ เว็บไซต์
ค่าธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะใน
การเดินทางไปราชการหรือ ค่าบัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืน
หรือเปลี่ยนบัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณี
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไป
ราชการ และให้รวมถึงกรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทำให้ไม่
สามารถเดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้เกิดจากตัวผู้เดินทางเป็น
เหตุ ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทำธุรกรรมทางการเงินเพื่อ
ความสะดวกขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มิใช่เป็นการ
ร้องขอของผู้มีสิทธิรับเงิน ค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที่อื่น
ชั่วคราวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการ
ประดับ ตกแต่งอาคารสถานที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ค่าบริการ หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการกำจัดแมลง
แมง หนู หรือสัตว์ที่อาจเป็นพาหะ นำโรคร้ายมาสู่คน และให้
หมายความรวมถึงการกำจัดเชื้อโรคหรือเชื้อราขององค์กร

300,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 97/127

ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือบ้านพักที่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจัดไว้ให้ ค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารสำหรับผู้
ป่วยสามัญ ผู้ป่วยโรคเรื้อน ของสถานบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรืออาหาร นม อาหารเสริม สำหรับ
เด็กที่อยู่ในการสงเคราะห์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่า
ใช้จ่ายในการเป็นสมาชิก หรือการจัดซื้อหนังสือ จุลสาร
วารสาร หนังสือพิมพ์ หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เพื่อใช้ใน
ราชการโดยส่วนรวม ค่าบริการในการกำจัดสิ่งปฏิกูล จัดเก็บ
ขยะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าบริการในการกำจัด
สิ่งปฏิกูล บ้านพักขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกรณีไม่มีผู้
พักอาศัย ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการ
เดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นตามระเบียบว่าด้วยรถราชการ ซึ่งองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้มาโดยวิธีการซื้อ การยืม การเช่า หรือ
รับบริจาค หรือได้รับความช่วยเหลือจากรัฐบาลต่างประเทศ
หรือองค์การระหว่างประเทศและขึ้นทะเบียนเป็นครุภัณฑ์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด
ผลิตรายการ และถ่ายทอดทางสถานีโทรทัศน์ และวิทยุ ค่า
ระวาง บรรทุก ขนส่งพัสดุหรือพัสดุภัณฑ์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ยกเว้น ค่าระวาง บรรทุก ขนส่งพัสดุหรือ
พัสดุภัณฑ์ในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุม
ระหว่างประเทศ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกิดจากการใช้พัสดุที่ยืม
จากหน่วยงานอื่น เพื่อใช้ปฏิบัติราชการ กรณีจำเป็นเร่งด่วน
เป็นการชั่วคราว ค่าตรวจร่างกายของบุคลากรเพื่อตรวจหา
สารกัมมันตภาพรังสี และเชื้อเอชไอวีจากการปฏิบัติงานตาม
ภารกิจปกติ และไม่ถือเป็นสวัสดิการการรักษาพยาบาลที่
พนักงานส่วนท้องถิ่นหรือลูกจ้างประจำที่จะใช้สิทธิเบิกจ่าย
ตามกฎหมายเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่ารักษาพยาบาล ทั้งนี้ ค่า
ใช้จ่ายนอกเหนือจากที่กำหนดไว้ ในวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตาม
ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด (กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ
และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 98/127

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ
ค่าเช่าที่พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่าน
ทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้เครื่องบิน  ค่าลง
ทะเบียนต่างๆ  ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของ
พนักงานส่วนตำบล  หรือบุคคล  คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาต
หรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม
สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ
- เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

30,000จำนวน บาท

รวม บาท190,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกัน ค่าติดตั้ง ฯลฯ
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ดังนี้



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 99/127

1) ก.ประเภทวัสดุคงทน
-ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุมค่าดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก
กรรไกร เก้าอี้ พลาสติก แปลนลบกระดาน ฯลฯ
2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
-ได้แก่ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ยางลบ น้ำยาลบ
คำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564  เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่าย
ในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 130,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้การซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกัน ค่าติดตั้ง ฯลฯ
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ดังนี้
(1) ก.ประเภทวัสดุคงทน
-ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุด



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 100/127

เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุมค่าดังนี้ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
-ได้แก่ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ฟิวส์  เทปพันสายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า
หลอดไฟฟ้า  เข็มขัด  รัดสายไฟฟ้า ฯลฯ
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
-ได้แก่  สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินในสภาพดังเดิมที่มีลักษณะ
เป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ ดอกลำโพง
แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ  แผงบังคับทางไฟฟ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุก่อสร้าง 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง ฯลฯ
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ดังนี้
1) ก. ประเภทวัสดุคงทน
-ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ
2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
-ได้แก่ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 101/127

ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ บันไดอลูมิเนียม  เครื่องแกะสลัก เครื่อง
มอดึงสายโทรศัพท์  ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงถาวร หรือตามปกติอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1.รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย
หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าของส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง ฯลฯ
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ดังนี้
1) ก. ประเภทวัสดุคงทน
-ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน หรือนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่าดังนี้ หนังสือ  เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ
2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
-ได้แก่สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพเดิมดังนี้ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy
Disk,Removable Disk, Compact Disc,Digital Vieo
Disc,Flash Drive)  เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic
Tape,Cassette Tape,Carridge Ttape) หัวพิมพ์หรือเทป
พิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์  กระดาษต่อเนื่อง  สายเคเบิล  ฯลฯ
3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประอบและอะไหล่



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 102/127

-ได้แก่ สิ่งของที่มีอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะ
เป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ ( Key  bord)ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนก ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ รายจ่าย
ประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม บาท55,000

งบดำเนินงาน รวม บาท55,000

รวม บาท55,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 103/127

โครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น แผนดำเนินงาน แผนชุมชน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อ
ส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น แผนดำเนิน
งาน แผนชุมชนโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ดังนี้
เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์,ค่า
หนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายในการติดต่อ
สื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าสมา
คุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 64 หน้า
112)

30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 104/127

โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษา
แผ่นดิน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 80 หน้า
137)

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 105/127

โครงการส่งเสริมประชาธิปไตย
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประชาธิปไตย โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 57 หน้า
114)

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 106/127

โครงการ อบต.เคลื่อนที่เพื่อบริการประชาชน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ อบต.เคลื่อนที่เพื่อบริการ
ประชาชนโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยดังนี้
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่,ค่าวัสดุ,เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์,ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม,ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร,ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ,ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร.ค่าของสมนาคุณ,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,
ค่าสมาคุณวิทยากร,ค่ายานพาหนะ,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
ประชาสัมพันธ์,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ,ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 65 หน้า
112)

10,000จำนวน บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม บาท350,000

งบดำเนินงาน รวม บาท350,000

รวม บาท350,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 107/127

โครงการกีฬาต่อต้านยาเสพติด
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดทำโครงการกีฬาต่อต้านยาเสพ
ติด  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ค่า
อาหารกลางวันและเครื่องดื่ม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าใช้จ่ายอื่น ได้แก่ ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์  ถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้
ชนะการแข่งขัน เพื่อเป็นการประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของ
รางวัลเพื่อมอบให้ผู้ชนะการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ  เช่น การ
จัดพิธีเปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา   ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่
ได้แก่ เต็นท์
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 (ฉบับทบทวน) ครั้งที่
1/2566 (แก้ไข) ครั้งที่ 1/2568 ลำดับที่ 68 หน้า 10 )

270,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 108/127

โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา  เช่น ฟุตบอล  วอลเลย์บอล
ตะกร้อ ฯลฯ
 เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ พ.ศ.2560
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี  พ.ศ. 2566 – 2570  ฉบับ
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 ลำดับ 94 หน้า 144 ) แก้ไข/
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2567  ลำดับที่  14 หน้า  17) (กอง
การศึกษา)

60,000จำนวน บาท

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกับหน่วยงานอื่นๆ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดทำโครงการจัดส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกับหน่วยงานอื่นๆ  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม  ค่าใช้จ่ายอื่น ได้แก่ ค่า
ตอบแทนผู้ควบคุมและฝึกสอน  ค่าชุดนักกีฬาฟุตบอล และ
ค่าวัสดุ  เวชภัณฑ์
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7   พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570  ฉบับทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566 ลำดับที่ 92 หน้า 143)

20,000จำนวน บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม บาท1,148,500

งบดำเนินงาน รวม บาท1,108,500



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 109/127

รวม บาท1,108,500ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการบรรยายธรรมศาสนาสำหรับประชาชน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการบรรยาย
ธรรมศาสนาสำหรับประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ค่าใช้จ่ายจ้างเหมาทำป้ายไวนิลโครงการ  ค่าอาหารกลางวัน
และเครื่องดื่ม  ค่าอาหารว่าง  และค่าตอบแทนวิทยากร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570  ฉบับทบทวน
ครั้งที่ 1/2566 ลำดับที่ 91 หน้า 143)  แก้ไช/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2567 ลำดับ 13 หน้า 16 (กองการศึกษา)

213,500จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 110/127

โครงการฝึกอบรมเสริมศักยภาพสำหรับครูผู้สอนตาดีกา
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมเสริม
ศักยภาพสำหรับครูผู้สอนตาดีกา  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม  ค่า
อาหารว่าง  ค่าใช้จ่ายมอบวิทยากร ได้แก่ ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าใช้จ่ายค่าอุปกรณ์ในการเข้าฝึกอบรมเอกสาร
ประกอบการอบรม  และค่าใช้จ่ายจ้างเหมาทำป้ายไวนิล
โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7   พ.ศ. 2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570 ฉบับทบทวน
ครั้งที่ 1/2566   ลำดับที่ 56  หน้า 224) (กองการศึกษา)

25,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 111/127

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำศาสนา
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำ
ศาสนา  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าอาหารกลางวันและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหารว่าง  ค่าใช้จ่ายมอบวิทยากร ได้แก่ ค่า
ตอบแทนวิทยากร
ค่าใช้จ่ายค่าอุปกรณ์ในการเข้าฝึกอบรม  ค่าจัดซื้อหนังสือ
ประกอบการอบรม  ได้แก่  แฟ้ม  สมุด ปากกา  และค่าใช้
จ่ายจ้างเหมา  ทำป้ายไวนิลโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570  ฉบับทบทวน
ครั้งที่ 1/2567  ลำดับที่ 58  หน้า  226) แก้ไข/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2567  ลำดับ 23 หน้า 25 (กองการศึกษา)

50,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 112/127

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรอมฎอน
สัมพันธ์   โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย   ค่าใช้จ่ายพิธีทาง
ศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบ
กิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570  ลำดับที่ 68
หน้า 130)  (กองการศึกษา)

140,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 113/127

โครงการรักนบีรำลึกถึงนบี
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรักนบีรำลึกถึง
นบี   โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย   ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา
ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและ ผู้มาร่วมประกอบกิจกรรม
ตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570  ฉบับทบทวน
ครั้งที่ 1/2566 ลำดับ 54 หน้า 222 ) แก้ไข/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2567  ลำดับที่ 25  หน้า 27) (กองการศึกษา)

60,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 114/127

โครงการส่งเสริมการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของเด็ก
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมการศึกษา
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของเยาวชน  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม  ค่า
อาหารว่าง  ค่าใช้จ่ายมอบวิทยากร ได้แก่ ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าใช้จ่ายค่าอุปกรณ์ในการเข้าฝึกอบรม  ได้แก่
แฟ้ม  สมุด ปากกาและค่าใช้จ่ายจ้างเหมาทำป้ายไวนิล
โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566 – 2570 ฉบับทบทวน
ครั้งที่ 1/2566 ลำดับ 59 หน้า 227) แก้ไข/เปลี่ยนแปลงครั้ว
งที่ 2/2567  ลำดับที่ 24 หน้า 26  (กองการศึกษา)

50,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 115/127

โครงการสานสัมพันธ์ยุวชนตำบลลุโบะบายะ
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการมหกรรมวิชาการ
ศาสนา  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าอาหารกลางวันและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหารว่าง  ค่าใช้จ่ายมอบวิทยากร ได้แก่ ค่า
ตอบแทนวิทยากร  ค่าใช้จ่ายค่าอุปกรณ์ในการเข้าฝึกอบรม
ได้แก่  แฟ้ม  สมุด ปากกาและค่าใช้จ่ายจ้างเหมาทำป้ายไว
นิลโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 (ฉบับทบทวน) ครั้งที่
1/2566 (แก้ไข) ครั้งที่ 1/2568 ลำดับที่ 102 หน้า 11 )
(กองการศึกษา)

260,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 116/127

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดทำโครงการสืบสานวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่นและภูมิปัญญาท้องถิ่น  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวันและเครื่อง
ดื่ม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าจัดทำป้าย
ประชาสัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่น ได้แก่ การจัดพิธีเปิด – ปิด  ค่า
ใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ได้แก่ เต็นท์
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 (ฉบับทบทวน)
ครั้งที่ 1/2566 (แก้ไข) ครั้งที่ 1/2568 ลำดับที่ 98 หน้า 9 )
(กองการศึกษา)

250,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 117/127

โครงการอบรมจริยธรรมสำหรับเด็กและเยาวชน
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมจริยธรรม
สำหรับเด็กและเยาวชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่า
อาหารกลางวัน  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าใช้จ่ายมอบ
วิทยากร ได้แก่ ค่าตอบแทนครูพี่เลี้ยง  ค่าใช้จ่ายค่าอุปกรณ์
ในการเข้าฝึกอบรม  ได้แก่  แฟ้ม  สมุด ปากกา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ฉบับทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566 ลำดับที่ 105 หน้า 151 แก้ไข/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 2/2567 ลำดับที่ 17 หน้า 20)  (กองการศึกษา)

60,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท40,000

รวม บาท40,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 118/127

โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมพหุวัฒนธรรมประเพณี
อำเภอยี่งอ
โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมพหุวัฒนธรรมประเพณี
อำเภอยี่งอ  จำนวน  40,000   บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดทำโครงการขอรับเงินอุดหนุน
เพื่อส่งเสริมพหุวัฒนธรรมประเพณีอำเภอยี่งอ ให้กับองค์กร
ประชาชน อำเภอยี่งอ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2)
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว
4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการ
ปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 (ฉบับทบทวน)
ครั้งที่ 1/2566 ลำดับที่ 101 หน้า 149

40,000จำนวน บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง รวม บาท4,506,000

งบลงทุน รวม บาท4,506,000

รวม บาท4,506,000ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 119/127

โครงการก่อสร้างอาคารอัฒจันทร์ สนามกีฬาประจำตำบลลุ
โบะบายะ หมู่ที่ 2 บ้านบือแนกาเซ็ง ตำบลลุโบะบายะ
อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส จำนวน 1 แห่ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 (ฉบับทบทวน) ครั้งที่
1/2566 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568  ลำดับที่  4   หน้าที่
10 )

2,580,000จำนวน บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
จิโอะ - ปอเนาะลุโบะบายะ หมู่ที่ 1 บ้านลุโบะบายะ ตำบล
ลุโบะ บายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส  ขนาดกว้าง 1.00
เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 (ฉบับทบทวน) ครั้งที่
1/2566 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568  ลำดับที่  3   หน้าที่
9 )

483,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 120/127

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายกำปงบูเก๊ะ -
กูโบร์  บ้านปาลอบาต๊ะ หมู่ที่ 3 ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่
งอ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 272.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,088.00
ตารางเมตร   จำนวน 1 สาย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 (ฉบับทบทวน) ครั้งที่
1/2566 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568  ลำดับที่  5  หน้าที่
11 )

823,000จำนวน บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกูแบบาเดาะ
– ลุโบะบาเดาะ  หมู่ที่ 4 บ้านกูแบบาเดาะ ตำบลลุโบะบายะ
อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว
180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า
720.00 ตารางเมตร   จำนวน 1 สาย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 (ฉบับทบทวน) ครั้งที่
1/2566 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568  ลำดับที่  6   หน้าที่
12 )

620,000จำนวน บาท

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม บาท9,258,202

งบกลาง รวม บาท9,258,202



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 121/127

รวม บาท9,258,202งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 151,440จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงาน
จ้าง กรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่ อบต.จะ
ต้องจ่าย เพื่ออุดหนุนเงินคำเบี้ยประกันสังคมของพนักงาน
จ้าง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
2) หนังสือสำนักงาน ก.จ.จ. ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.5/ว 9 ละวันที่ 22 มกราคม 2557 เรื่อง การจ่ายเบี้ย
ประกันสังคมของพนักงานจ้าง
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท
0809.5/ว 81 ละวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ
ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3)
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0816.2/3
2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษา
สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561
6) - เป็นไปตามพระราชบัญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงาน
จ้าง ที่ อบต. จะต้องจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2 โดยคำนวณจาก
ค่าจ้างตามงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2569
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 122/127

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน
3) - เป็นไปตามพระราชบัญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,532,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกรกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 2562
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติการจ่ายเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุ เงินเบี้ยความพิการและเงินสงเคราะห์เพื่อการ
ยังชีพผู้ป่วยเอดส์
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570  ฉบับทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566 ลำดับที่  111  หน้าที่  155 )

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,164,800จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 123/127

- เพื่อจ่ายเป็นคำเบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกรกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว 3846 ละวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติการจ่ายเงินเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เงินเบี้ยความพิการและเงินสงเคราะห์เพื่อ
การยังชีป่วยเอดส์
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
     (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570  ฉบับทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566 ลำดับที่  110  หน้าที่  155 )

เงินสำรองจ่าย 500,000จำนวน บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น
หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาด
ว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนร่วม ได้แก่ การป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย เช่น อุทกภัย น้ำป้าไหลหลาก
แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย การป้องกัน
และแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5 การ
ป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรค
และการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก เป็นต้น การป้องกัน
และระงับโรคระบาดสัตว์ เช่น ลัมปิลกัน ไนโด และกระบือ
เป็นต้น การดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 124/127

พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกรกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ
แก้ไขเพิ่มเต็มถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.
2550
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2566
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวัน
ที่ 6 มิถุนายน 2559
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
3218 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2564
9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
10) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0820.3/
ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565
11) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อการ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
12) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลง
วันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายตามข้อผูกพัน



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 125/127

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบล
ลุโบะบายะ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ก.บ.ท.) เพื่อเป็น
หลักประกันในการจ่ายสิทธิประโยชน์ข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ที่พ้นหรือออกจากราชการและมีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จ
บำนาญ โดยคำนวณจากประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ทุกหมวด ทุก
ประเภท โดยไม่ต้องนำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มี
ผู้ทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ องค์การบริหารส่วน
ตำบลให้จ่ายในอัดราร้อยละ 2 การคำนวณส่งเงินสมทบ
กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ถ้ามีเศษของ
บาทให้ปิดทิ้ง ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ
คำนวณจ่ายได้ ดังนี้ ประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ได้
ประมาณการไว้ ที่ 404,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2500 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่
4) พ.ศ.2563
3) กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญช้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 40 ลงวันที่ 27 กันยายน
2566
5) - เป็นไปตามพระราชบัญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

404,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 126/127

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.
บ.ท.)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เพื่อเป็นหลักประกันในการ
จ่ายสิทธิประโยชน์ข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่พันหรือออกจาก
ราชการและมีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จบำนาญ โดยคำนวณจาก
ประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ ทุกหมวด ทุกประเภท โดยไม่ต้องนำ
รายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ทิศให้และเงิน
อุดหนุนมารวมคำนวณ องค์การบริหารส่วนตำบลให้จ่ายใน
อัดราร้อยละ 2 การคำนวณส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ถ้ามีเศษของบาทให้ปิดทิ้ง ซึ่ง
องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ คำนวณจ่ายได้ ดังนี้
ประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ได้ประมาณการไว้
ที่ 41,000,000 บาท – 20,541,500 (เงินอุดหนุนทั่วโป) =
20,458,500 X 2/100 = 409,170 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2500 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่
4) พ.ศ.2563
3) กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญช้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 40 ลงวันที่ 27 กันยายน
2566
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

409,170จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   19/09/2025 14:25 หน้าที่ 127/127

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ (ส
ปสช) ตำบลลุโบะบายะ ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 และ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องสมทบเงินไม่น้อยกว่าที่ได้รับ
จัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระพรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.ศ. 2561
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง
การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2565
3) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
4) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวัน
ที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

90,792จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 1 / 42

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครูศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบล
ลุโบะบายะ

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 2 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 151,440

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,532,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,164,800

เงินสำรองจ่าย 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

409,170

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครูศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบล
ลุโบะบายะ

404,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 90,792

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 3 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 151,440

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,532,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,164,800

เงินสำรองจ่าย 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

409,170

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครูศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบล
ลุโบะบายะ

404,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 90,792

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 4 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

4,809,270 2,006,240

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

422,400 272,400

เงินประจำตำแหน่ง 246,000 67,000

เงินวิทยฐานะ 67,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,122,800 390,120

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 540,000 48,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 5 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

387,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

24,000

เงินประจำตำแหน่ง 42,000

เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 371,856

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 6 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

7,203,110

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

718,800

เงินประจำตำแหน่ง 355,000

เงินวิทยฐานะ 67,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,884,776

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 636,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 7 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

599,220

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

300,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

45,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

48,000 5,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(ค่าเสี่ยงภัยและค่าตอบแทนคณะ
กรรมการในการเลือกตั้ง)

502,000

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

42,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 42,000

ค่าเช่าบ้าน 184,800 36,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 8 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

18,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(ค่าเสี่ยงภัยและค่าตอบแทนคณะ
กรรมการในการเลือกตั้ง)

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 9 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

599,220

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

300,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

45,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

71,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(ค่าเสี่ยงภัยและค่าตอบแทนคณะ
กรรมการในการเลือกตั้ง)

502,000

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

42,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 42,000

ค่าเช่าบ้าน 220,800



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 10 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหาร
ท้องถิ่น

25,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

87,200

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับ
บำนาญ

25,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,565,491 700,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 14,250

ค่าเครื่องแบบนักเรียน 8,125

ค่าจัดการเรียนการสอน (สื่อวัสดุการ
เรียนการสอน)

163,200

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 150,000 40,000

ค่าเดินทางไปราชการ 50,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 11 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหาร
ท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับ
บำนาญ

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 300,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

ค่าเครื่องแบบนักเรียน

ค่าจัดการเรียนการสอน (สื่อวัสดุการ
เรียนการสอน)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000

ค่าเดินทางไปราชการ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 12 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหาร
ท้องถิ่น

25,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

87,200

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับ
บำนาญ

25,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 2,565,491

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 14,250

ค่าเครื่องแบบนักเรียน 8,125

ค่าจัดการเรียนการสอน (สื่อวัสดุการ
เรียนการสอน)

163,200

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 220,000

ค่าเดินทางไปราชการ 50,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 13 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย 3-5
ปี

5,000

ค่าอุปกรณ์การเรียน 7,250

โครงการกีฬาต่อต้านยาเสพติด

โครงการขับเคลื่อนธนาคารขยะ
(Recyclable Waste Bank)

5,000

โครงการขับเคลื่อนสนับสนุนสภาเด็ก
และเยาวชนตำบลลุโบะบายะ

20,000

โครงการงานการแพทย์ฉุกเฉิน 20,000

โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
หรือสมาชิกสภาท้องถิ่นและหรือ
เลือกตั้งซ่อม

500,000

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 5,000

โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา

โครงการจัดนิทรรศการหรือจัดงานใน
วันสำคัญหรือการรับรองพิธีกรรม

10,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 14 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย 3-5
ปี

ค่าอุปกรณ์การเรียน

โครงการกีฬาต่อต้านยาเสพติด 270,000

โครงการขับเคลื่อนธนาคารขยะ
(Recyclable Waste Bank)

โครงการขับเคลื่อนสนับสนุนสภาเด็ก
และเยาวชนตำบลลุโบะบายะ

โครงการงานการแพทย์ฉุกเฉิน

โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
หรือสมาชิกสภาท้องถิ่นและหรือ
เลือกตั้งซ่อม

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย

โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา 60,000

โครงการจัดนิทรรศการหรือจัดงานใน
วันสำคัญหรือการรับรองพิธีกรรม



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 15 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย 3-5
ปี

5,000

ค่าอุปกรณ์การเรียน 7,250

โครงการกีฬาต่อต้านยาเสพติด 270,000

โครงการขับเคลื่อนธนาคารขยะ
(Recyclable Waste Bank)

5,000

โครงการขับเคลื่อนสนับสนุนสภาเด็ก
และเยาวชนตำบลลุโบะบายะ

20,000

โครงการงานการแพทย์ฉุกเฉิน 20,000

โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
หรือสมาชิกสภาท้องถิ่นและหรือ
เลือกตั้งซ่อม

500,000

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 5,000

โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา 60,000

โครงการจัดนิทรรศการหรือจัดงานใน
วันสำคัญหรือการรับรองพิธีกรรม

10,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 16 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อส่งเสริม
สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
แผนดำเนินงาน แผนชุมชน

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กับหน่วยงานอื่นๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล (บรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชน)

30,000

โครงการบรรยายธรรมศาสนาสำหรับ
ประชาชน

โครงการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด 20,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 50,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM
2.5

10,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ
ทางเพศสัมพันธ์

5,000

โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ 15,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 17 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อส่งเสริม
สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
แผนดำเนินงาน แผนชุมชน

30,000

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กับหน่วยงานอื่นๆ

20,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล (บรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชน)

โครงการบรรยายธรรมศาสนาสำหรับ
ประชาชน

213,500

โครงการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM
2.5

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ
ทางเพศสัมพันธ์

โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 18 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อส่งเสริม
สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
แผนดำเนินงาน แผนชุมชน

30,000

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กับหน่วยงานอื่นๆ

20,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล (บรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชน)

30,000

โครงการบรรยายธรรมศาสนาสำหรับ
ประชาชน

213,500

โครงการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด 20,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 50,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM
2.5

10,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ
ทางเพศสัมพันธ์

5,000

โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ 15,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 19 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 25,000

โครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ 30,000

โครงการฝึกอบรมเสริมศักยภาพสำหรับ
ครูผู้สอนตาดีกา

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตรจัดตั้ง
ใหม่

30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำศาสนา

โครงการพัฒนาศักยภาพให้กับบุคลากร
ในท้องถิ่น

20,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษี

10,000

โครงการเพื่อชีวิตสดใสวัยสูงอายุ 140,000

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์

โครงการรักนบีรำลึกถึงนบี

โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 20 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์

โครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ

โครงการฝึกอบรมเสริมศักยภาพสำหรับ
ครูผู้สอนตาดีกา

25,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตรจัดตั้ง
ใหม่

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำศาสนา 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพให้กับบุคลากร
ในท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษี

โครงการเพื่อชีวิตสดใสวัยสูงอายุ

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 140,000

โครงการรักนบีรำลึกถึงนบี 60,000

โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน 5,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 21 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 25,000

โครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ 30,000

โครงการฝึกอบรมเสริมศักยภาพสำหรับ
ครูผู้สอนตาดีกา

25,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตรจัดตั้ง
ใหม่

30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำศาสนา 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพให้กับบุคลากร
ในท้องถิ่น

20,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษี

10,000

โครงการเพื่อชีวิตสดใสวัยสูงอายุ 140,000

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 140,000

โครงการรักนบีรำลึกถึงนบี 60,000

โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน 5,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 22 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการส่งเสริมการศึกษาเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตของเด็ก

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ผู้
บริหาร สมาชิก ข้าราชการ พนักงานฯ
ประชาชน เยาวชน ฯลฯ

20,000

โครงการส่งเสริมประชาธิปไตย

โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก 25,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว

10,000

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

5,000

โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรและ
อาชีพอื่นๆให้แก่เยาวชน, ประชาชน,
กลุ่มสตรี

100,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

705,600



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 23 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการส่งเสริมการศึกษาเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตของเด็ก

50,000

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ผู้
บริหาร สมาชิก ข้าราชการ พนักงานฯ
ประชาชน เยาวชน ฯลฯ

โครงการส่งเสริมประชาธิปไตย 10,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก

โครงการส่งเสริมพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรและ
อาชีพอื่นๆให้แก่เยาวชน, ประชาชน,
กลุ่มสตรี

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 24 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการส่งเสริมการศึกษาเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตของเด็ก

50,000

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ผู้
บริหาร สมาชิก ข้าราชการ พนักงานฯ
ประชาชน เยาวชน ฯลฯ

20,000

โครงการส่งเสริมประชาธิปไตย 10,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก 25,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว

10,000

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

5,000

โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตรและ
อาชีพอื่นๆให้แก่เยาวชน, ประชาชน,
กลุ่มสตรี

100,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

705,600



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 25 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสว่างควัฒน ว
รขัตติยราชนารี

6,000

โครงการสานสัมพันธ์ยุวชนตำบลลุ
โบะบายะ

โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการ

20,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
ท้องถิ่นและภูมิปัญญาท้องถิ่น

โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้ด้อย
โอกาส

30,000

โครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุกเพื่อ
ลดภาวะคลอดก่อนกำหนด

5,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่อมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี
(อพ.สธ)

5,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 26 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสว่างควัฒน ว
รขัตติยราชนารี

โครงการสานสัมพันธ์ยุวชนตำบลลุ
โบะบายะ

260,000

โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการ

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
ท้องถิ่นและภูมิปัญญาท้องถิ่น

250,000

โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้ด้อย
โอกาส

โครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุกเพื่อ
ลดภาวะคลอดก่อนกำหนด

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่อมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี
(อพ.สธ)



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 27 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสว่างควัฒน ว
รขัตติยราชนารี

6,000

โครงการสานสัมพันธ์ยุวชนตำบลลุ
โบะบายะ

260,000

โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการ

20,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
ท้องถิ่นและภูมิปัญญาท้องถิ่น

250,000

โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้ด้อย
โอกาส

30,000

โครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุกเพื่อ
ลดภาวะคลอดก่อนกำหนด

5,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่อมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี
(อพ.สธ)

5,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 28 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการ อบต.เคลื่อนที่เพื่อบริการ
ประชาชน

โครงการอบรมจริยธรรมสำหรับเด็ก
และเยาวชน

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพผู้
ดูแลเด็กและทัศนศึกษา

10,000

โครงการอบรมให้ความรู้ พรบ.ข้อมูล
ข่าวสาร พ.ศ. ๒๕๔๐

10,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 370,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 190,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 1,206,036

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 160,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 5,000

วัสดุการเกษตร 5,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 29 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการ อบต.เคลื่อนที่เพื่อบริการ
ประชาชน

10,000

โครงการอบรมจริยธรรมสำหรับเด็ก
และเยาวชน

60,000

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพผู้
ดูแลเด็กและทัศนศึกษา

โครงการอบรมให้ความรู้ พรบ.ข้อมูล
ข่าวสาร พ.ศ. ๒๕๔๐

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 130,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุก่อสร้าง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุการเกษตร



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 30 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการ อบต.เคลื่อนที่เพื่อบริการ
ประชาชน

10,000

โครงการอบรมจริยธรรมสำหรับเด็ก
และเยาวชน

60,000

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพผู้
ดูแลเด็กและทัศนศึกษา

10,000

โครงการอบรมให้ความรู้ พรบ.ข้อมูล
ข่าวสาร พ.ศ. ๒๕๔๐

10,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 370,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 230,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 135,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,216,036

วัสดุก่อสร้าง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 160,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 5,000

วัสดุการเกษตร 5,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 31 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องแต่งกาย 30,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000 15,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 180,000 80,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 90,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 6,500

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการเเพทย์ 10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอเเสดงภาพไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์
จำนวน 1 เครือง

24,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 32 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องแต่งกาย

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000

วัสดุจราจร

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการเเพทย์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอเเสดงภาพไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์
จำนวน 1 เครือง



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 33 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องแต่งกาย 35,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 125,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 260,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 90,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 6,500

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการเเพทย์ 10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอเเสดงภาพไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์
จำนวน 1 เครือง

24,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 34 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ขาวดำ
จำนวน 1 เครื่อง

4,100 4,100

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800
VA จำนวน 1 เครื่อง

2,500

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างอาคารอัฒจันทร์
สนามกีฬาประจำตำบลลุโบะบายะ หมู่
ที่ 2 บ้านบือแนกาเซ็ง ตำบลลุโบะบายะ
อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส จำนวน 1
แห่ง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านจิโอะ -
ปอเนาะลุโบะบายะ หมู่ที่ 1 บ้านลุ
โบะบายะ ตำบลลุโบะ บายะ อำเภอยี่
งอ จังหวัดนราธิวาส  ขนาดกว้าง 1.00
เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร
จำนวน 1 แห่ง



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 35 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ขาวดำ
จำนวน 1 เครื่อง

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800
VA จำนวน 1 เครื่อง

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างอาคารอัฒจันทร์
สนามกีฬาประจำตำบลลุโบะบายะ หมู่
ที่ 2 บ้านบือแนกาเซ็ง ตำบลลุโบะบายะ
อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส จำนวน 1
แห่ง

2,580,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านจิโอะ -
ปอเนาะลุโบะบายะ หมู่ที่ 1 บ้านลุ
โบะบายะ ตำบลลุโบะ บายะ อำเภอยี่
งอ จังหวัดนราธิวาส  ขนาดกว้าง 1.00
เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร
จำนวน 1 แห่ง

483,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 36 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก ขาวดำ
จำนวน 1 เครื่อง

8,200

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800
VA จำนวน 1 เครื่อง

2,500

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างอาคารอัฒจันทร์
สนามกีฬาประจำตำบลลุโบะบายะ หมู่
ที่ 2 บ้านบือแนกาเซ็ง ตำบลลุโบะบายะ
อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส จำนวน 1
แห่ง

2,580,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านจิโอะ -
ปอเนาะลุโบะบายะ หมู่ที่ 1 บ้านลุ
โบะบายะ ตำบลลุโบะ บายะ อำเภอยี่
งอ จังหวัดนราธิวาส  ขนาดกว้าง 1.00
เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร
จำนวน 1 แห่ง

483,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 37 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  สายกำปงบูเก๊ะ -
กูโบร์  บ้านปาลอบาต๊ะ หมู่ที่ 3 ตำบลลุ
โบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 272.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 1,088.00 ตารางเมตร
จำนวน 1 สาย

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายกูแบบาเดาะ –
ลุโบะบาเดาะ  หมู่ที่ 4 บ้านกูแบบา
เดาะ ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ
จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720.00
ตารางเมตร   จำนวน 1 สาย

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ 15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 38 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  สายกำปงบูเก๊ะ -
กูโบร์  บ้านปาลอบาต๊ะ หมู่ที่ 3 ตำบลลุ
โบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 272.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 1,088.00 ตารางเมตร
จำนวน 1 สาย

823,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายกูแบบาเดาะ –
ลุโบะบาเดาะ  หมู่ที่ 4 บ้านกูแบบา
เดาะ ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ
จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720.00
ตารางเมตร   จำนวน 1 สาย

620,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 39 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  สายกำปงบูเก๊ะ -
กูโบร์  บ้านปาลอบาต๊ะ หมู่ที่ 3 ตำบลลุ
โบะบายะ อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 272.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 1,088.00 ตารางเมตร
จำนวน 1 สาย

823,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายกูแบบาเดาะ –
ลุโบะบาเดาะ  หมู่ที่ 4 บ้านกูแบบา
เดาะ ตำบลลุโบะบายะ อำเภอยี่งอ
จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720.00
ตารางเมตร   จำนวน 1 สาย

620,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ 15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 40 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน
นักเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

2,124,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 100,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริม
พหุวัฒนธรรมประเพณีอำเภอยี่งอ

รวม 15,473,521 200,000 8,076,321 211,000 310,000



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 41 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน
นักเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริม
พหุวัฒนธรรมประเพณีอำเภอยี่งอ

40,000

รวม 1,411,456 55,000 1,498,500 4,506,000 9,258,202



วันที่พิมพ์ 19/09/2568 14:25 หน้า 42 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน
นักเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

2,124,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 100,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริม
พหุวัฒนธรรมประเพณีอำเภอยี่งอ

40,000

รวม 41,000,000



งานนโยบายและแผน
องค์การบริหารส่วนตำบลลุโบะบายะ

อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

www.lubobayah.go.th โทร./โทรสาร ๐๗๓-๕๓๐๗๑๑


